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Z
ogrom ną przy jem no ścią od da jemy w Pań stwa

rę ce ko lej ny, już trze ci, nu mer na sze go ma ga zy -

nu. Dzię ku je my za wszyst kie Wa sze uwa gi i po -

my sły, wy ra zy po chwa ły, ale tak że gło sy kon -

struk tyw nej kry ty ki. Je ste śmy wdzięcz ni za Wa sze

za an ga żo wa nie w kre owa nie na sze go wspól ne go pi -

sma – pi sma o nas, o Spo łecz nie Od po wie dzial nych.

To dzię ki Wam cią gle się roz wi ja my i dą ży my do zmia ny

na lep sze. 

Za na mi ko lej ny rok in ten syw nych dzia łań, re ali za cji stra -

te gii i wdra ża nia CSR -owych pro jek tów. W cią gu ostat -

nich mie się cy po ja wi ło się tak że wie le no wych przed się -

wzięć i kon cep cji, któ re wciąż nas in spi ru ją i cze ka ją

na re ali za cję. To był bar dzo owoc ny czas tak że dla nas.

Pod czas paź dzier ni ko we go Eu ro pej skie go Fo rum Ja ko ści

i In no wa cyj no ści, któ re od by ło się w Ka to wi cach, pod su -

mo wa li śmy 11 edy cję ogól no pol skie go, po nadbran żo we -

go Pro gra mu Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści. Pod -

czas uro czy stej Ga li Fi na ło wej wrę czy li śmy na gro dy

Lau re atom w trzech ka te go riach: Do bra Fir ma, Do bry Pra -

co daw ca i Eko Fir ma. Syl wet ki nie któ rych z nich przed sta -

wia my na na szych ła mach. 

Już te raz ser decz nie za pra sza my do ko lej nej edy cji na -

sze go przed się wzię cia, któ re – co nas ogrom nie cie szy

– spo ty ka się z co raz więk szym za in te re so wa niem

z Wa szej stro ny. Po każ cie wszyst kim, że spo łecz na od po -

wie dzial ność biz ne su jest dla Was waż na! Wnio ski zgło -

sze nio we i szcze gó ły do ty czą ce Pro gra mu znaj dzie cie

na na szej stro nie: www.spo łecz nie od po wie dzial ni.in fo.

Po wo dze nia!

Z serdecznymi pozdrowieniami
Agniesz ka Klu ska
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In ten cją V EFJiI by ło umoż li wie nie je go uczest ni kom wy mia ny idei
i po glą dów oraz po zna nie naj now szych tren dów i roz wią zań uła -
twia ją cych im co dzien ną go spo dar czą dzia łal ność w Pol sce i in nych
kra jach Eu ro py.

W Ka to wi cach pod czas czte rech pa ne li dys ku to wa li śmy m.in. o in -
te li gent nych mia stach, in no wa cyj nych przed się bior stwach, zrów no -
wa żo nym roz wo ju, idei pa trio ty zmu go spo dar cze go, RO DO w sys te -
mie za rzą dza nia, eko lo gii ja ko jed nym z fi la rów Biz ne su Spo łecz nie
Od po wie dzial ne go oraz o sy ner gii spor tu i biz ne su.

Pa nel in au gu ra cyj ny pn. „In te li gent ne mia sta, in no wa cyj ne przed -
się bior stwa, zrów no wa żo ny roz wój” po ru szał kwe stie kie run ku roz -
wo ju gmin i przed się biorstw oraz ro li Unii Eu ro pej skiej i in nych struk -
tur (sa mo rząd, GZM) w tym za kre sie.

Wzię li w nim udział przed sta wi cie le in sty tu cji rzą do wych (dr Mi -
chał Mar kie wicz – Na ro do we Cen trum Ba dań i Roz wo ju), po li ty ki
(dr Jan Ol brycht, Eu ro po seł), śro do wisk na uko wych (prof. dr hab. inż.
Ma rek Pa weł czyk, Pro rek tor ds. Na uki i Roz wo ju, Po li tech ni ka Ślą ska),
sa mo rzą du (Szy mon Choj now ski, Za stęp ca Pre zy den ta Świd ni cy), firm
(Łu kasz Wak smundz ki, Eco Tech Sys tem Sp. z o.o.) i in sty tu cji re gio -
nal nych (Grze gorz Kwi tek, Czło nek Za rzą du Gór no ślą sko -Za głę biow -
skiej Me tro po lii).

Na to miast o płasz czy znach współ pra cy spor tu i biz ne su oraz czyn -
ni kach de cy du ją cych o suk ce sie roz ma wia li Ro bert Hauf fe, GKS Ty chy
Ty ski Sport S.A., Ma rze na Sa ra pa ta, Pre zes Za rzą du Wi sły Kra ków S.A.,
Ad rian Fi li pek, Ko or dy na tor ds. Spor to wych, Wi sła Kra ków S.A., Ta de -
usz Bart nik, Dy rek tor Spor to wy GKS Giek sy Ka to wi ce S.A. oraz We ro -
ni ka No wa kow ska, re pre zen tant ka kra ju w bia th lo nie (wi ce mi strzy ni
świa ta w sprin cie oraz brą zo wa me da list ka w bie gu po ści go wym
z mi strzostw świa ta w 2015 r. w fiń skim Kon tio lah ti).

Pa nel „Eko lo gia ja ko je den z fi la rów Biz ne su Spo łecz nie Od po wie -
dzial ne go” po ru szał te ma ty kę od dzia ły wa nia przed się biorstw na śro -
do wi sko na tu ral ne oraz no wo cze snych tech no lo gii, któ re po ma ga ją
je chro nić. 

Po dys ku sjach od by ła się ce re mo nia wrę cze nia na gród w Pro gra mie
Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – DO BRA FIR MA 2018 / DO -
BRY PRA CO DAW CA 2018 / EKO FIR MA 2018.

Pod czas V EFJiI za pre zen to wa li śmy rów nież sta tu et ki Li de ra Spo -
łecz nej Od po wie dzial no ści w no wej od sło nie. Przy go to wa ne w opar -
ciu o pro jekt na wią zu ją cy do lo go ty pu Pro gra mu.

Li de rzy Spo łecz nej
Od po wie dzial no ści
na gro dze ni!
26.10.2018 r. w Ka to wi cach od by ło się V Eu ro pej skie Fo rum Ja ko ści i In no wa cyj no ści. Pod czas pa ne li dys -
ku to wa li śmy o zrów no wa żo nym roz wo ju, eko lo gii, RO DO oraz sy ner gii spor tu i biz ne su. Wrę czy li śmy też
na gro dy w Pro gra mie Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – DO BRA FIR MA 2018 / DO BRY PRA CO DAW -
CA 2018 / EKO FIR MA 2018.

Pa nel in au gu ra cyj ny

Pa nel „Sy ner gia spor tu i biz ne su”

Lau re aci XI edy cji Pro gra mu Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści
– DO BRA FIR MA 2018 / DO BRY PRA CO DAW CA 2018 / EKO FIR MA
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Od lat wiel kość za rzą dza nych za so bów prze -
są dza o tym, że KSM jest naj więk szą spół dziel -
nią w wo je wódz twie ślą skim, a tak że za li cza się
do gro na naj bar dziej zna czą cych te go ro dza ju
pod mio tów w kra ju. Ak tu al nie w swej ad mi ni -
stra cji KSM po sia da 349 wie lo ro dzin nych bu -
dyn ków miesz kal nych, li czą cych w su mie nie -
mal 20 tys. lo ka li, o łącz nej po wierzch ni po nad
1 mln m2, a po nad to licz ne obiek ty in fra struk -
tu ry spo łecz nej i użyt ko wej, któ re po wsta wa ły
suk ce syw nie przez po nad 60-let ni okres funk -
cjo no wa nia Ka to wic kiej Spół dziel ni Miesz ka -
nio wej. 

Po ten cjał go spo dar czy i ludz ki KSM, po sia da -
ne do świad cze nie oraz umie jęt ne za rzą dza nie
sta no wią po ten cjał, sprzy ja ją cy nie ustan ne mu
roz wo jo wi, co po twier dza się m.in. w tym, że
ja ko jed na z nie licz nych spół dziel ni miesz ka nio -
wych w kra ju na dal kon se kwent nie bu du je no -
we miesz ka nia.

Obec nie, w ofer cie spół dziel ni są jesz cze
do na by cia w Ka to wi cach no we lo ka le w trzy -
pię tro wych bu dyn kach z win da mi i pod ziem -
ny mi ga ra ża mi. Po zo sta ły już do wy bo ru
ostat nie miesz ka nia, w ele ganc kim, pięk nie po -
ło żo nym ze spo le przy ul. Pu ła skie go, nie opo dal
400-ha Ka to wic kie go Par ku Le śne go, w są -
siedz twie Do li ny Trzech Sta wów. To naja trak cyj -
niej sze miej sce w cen trum Ka to wic, a za ra zem
w środ ku trzy mi lio no wej aglo me ra cji.

W 2017 r. Ka to wic ka Spół dziel nia Miesz ka -
nio wa za koń czy ła ja ko in we stor bu do wę

4-kon dy gna cyj ne go bu dyn ku przy ul. Do mey ki
(dziel ni ca Murc ki), z 20 miesz ka nia mi, w tech -
no lo gii tra dy cyj nej, z win dą, cen tral nym ogrze -
wa niem i sys te mo wą cie płą wo dą oraz z wła -
sną ko tłow nią ga zo wą – o po wierzch ni lo ka li
od ok. 40 do 114 m2. Miesz ka nia w bar dzo do -
brym stan dar dzie są już udo stęp nio ne w tzw.

sta nie de we lo per skim, a na ży cze nie klien ta
mo gą być wy koń czo ne „pod klucz”. Murc ki są
dziel ni cą ma ją cą po są siedz ku du ży kom pleks
par ko wo -le śny oraz do god ne po łą cze nia ko -
mu ni ka cyj ne, za rów no w kie run ku cen trum
Ka to wic, jak i miast ościen nych (Ty chy, Mi ko -
łów, My sło wi ce). Bu dy nek po ło żo ny jest w kwar -
ta le ulic – Boh da no wi cza i od cho dzą cych od niej
ku ul. Do mey ki, czte rech ulic – To kar skie go,
Cze czot ta, Bu dry ka. 

Za miesz ka nie w za so bach Ka to wic kiej Spół -
dziel ni Miesz ka nio wej ozna cza nie tyl ko wej ście
w po sia da nie wła sne go „M”, ale rów nież gwa -
ran cję rze tel ne go i efek tyw ne go eko no micz nie
za rzą dza nia nie ru cho mo ścia mi. Moż li wość
uczest ni cze nia w ży ciu tej wspól no ty, jej dzia -
łal no ści spo łecz no -kul tu ral nej uła twia ją cej roz -
wój i re ali za cję oso bi stych pa sji i za in te re so wań
oraz in te gra cję miesz kań ców, wpływ na de cy -
zje do ty czą ce funk cjo no wa nia spół dziel ni – sło -
wem, ży cie w bez piecz nym, atrak cyj nym i przy -
ja znym śro do wi sku.

Za miesz kać w ser cu 
Aglo me ra cji Ślą skiej
Ka to wic ka Spół dziel nia Miesz ka nio wa (KSM) to pręż nie dzia ła ją cy pod miot za rzą dza ją cy zlo ka li zo wa ny mi
na znacz nej czę ści ob sza ru Ka to wic za so ba mi miesz ka nio wy mi, któ re są zgru po wa ne w kil ku na stu
osie dlach – po czy na jąc od Cen trum i Śród mie ścia, po naj da lej po ło żo ne dziel ni ce, jak Gi szo wiec i Murc ki. 

Rekreacyjna Dolina Mały Staw

Osiedle Murcki, ul. Domeyki
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Obec nie LEK -AM to jed na z naj dy na micz niej
roz wi ja ją cych się firm bran ży fram ceu tycz nej
na pol skim ryn ku. W ofer cie spół ki znaj du je się
kil ka dzie siąt le ków: za rów no Rx i OTC, jak i su -
ple men ty die ty oraz die te tycz ne środ ki spo żyw -
cze spe cjal ne go prze zna cze nia me dycz ne go.
Pro du ko wa ne pre pa ra ty wy ko rzy sty wa ne są
w wie lu ob sza rach te ra peu tycz nych, ta kich jak
kar dio lo gia, ga stro en te ro lo gia, psy chia tria, uro -
lo gia, pul mo no lo gia czy aler go lo gia. 

Du ży udział w suk ce sie spół ki mia ły za rów no
przy ję te kie run ki roz wo ju pro duk tów i do star -
cza nie in no wa cyj nych pre pa ra tów, jak i sku pie -
nie uwa gi na dzia łal no ści spo łecz nej. To wła śnie
kształ to wa nie po zy tyw nych re la cji z we wnętrz -
ny mi i ze wnętrz ny mi in te re sa riu sza mi, wraż li -
wość spo łecz na, ochro na śro do wi ska oraz spon -
so ring sta ły się głów ny mi fi la ra mi dzia łal no ści
spół ki w za kre sie kon cep cji CSR.

Jak pod kre śla Mał go rza ta Wój cik, Dy rek tor
Per so nal ny w LEK -AM Sp. z o.o.: – W mi sji i stra -
te gii na szej fir my zo bo wią za li śmy się z naj więk -
szą tro ską wspie rać zdro wie pa cjen tów. Jest ona
re ali zo wa na nie tyl ko po przez pro duk cję naj -
wyż szej ja ko ści wy ro bów me dycz nych ale z ro -
ku na rok po sze rza my rów nież za kres dzia łań,
by dbać o sze ro ko ro zu mia ny in te res spo łecz ny,
eko lo gię oraz re al cje z in te re sa riu sza mi.

Na tym po lu LEK -AM dzia ła wie lo wy mia ro -
wo, za rów no w prze strze ni lo kal nej, jak i ogól -
no pol skiej. Prio ry te to wo trak to wa ne są ta kie
ob sza ry, jak me ce nat sztu ki, spon so ring spor tu,
wspie ra nie i roz wój na uk me dycz nych i far ma -
ceu tycz nych. Spół ka ści śle współ pra cu je z uni -
wer sy tec kim śro do wi skiem na uko wym oraz słu -
ży wspar ciem me ry to rycz nym przy pro jek tach
na rzecz stu den tów. W tym za kre sie, w la tach
ubie głych, LEK -AM uczest ni czył m.in., ja ko fun -
da tor prak tyk stu denc kich, w pro jek cie Li de rzy
Ochro ny Zdro wia Fun da cji im. Le sła wa A. Pa gi,
de dy ko wa nym mło dym, zdol nym lu dziom, któ -
rzy w przy szło ści za rzą dzać bę dą służ bą zdro -
wia i pla ców ka mi me dycz ny mi. 

Dzia ła nia spół ki na rzecz po trze bu ją cych po -
mo cy, to do ta cje fi nan so we i rze czo we dla m.in.
Do mo we go Ho spi cjum Dzie cię ce go „Pro my -
czek” z Otwoc ka, Po rad ni Trans plan ta cji Ne rek
w Cen trum Zdro wia Dziec ka w War sza wie,
Przed szko la Pu blicz ne go w Za kro czy miu, Fun -
da cji Mam Ma rze nie, Szla chet nej Pacz ki czy Fun -
da cji Po mo cy Dzie ciom i Oso bom Cho rym „Ka -
wa łek Nie ba”. – Uda je nam się za an ga żo wać

ka drę w dzia ła nia pro spo łecz ne, dzię ki cze mu
mo że my być dum ni z dzia łań na sze go wol no -
ta ria tu, któ ry rok rocz nie or ga ni zu je ak cje wspie -
ra jąc wy bra ne or ga ni za cje po żyt ku pu blicz ne -
go. Tym sa mym na si pra cow ni cy uczest ni czy li
m.in. w ta kich ini cja ty wach, jak świą tecz ne spo -
tka nia z dzieć mi z ro dzin za stęp czych, w pro jek -
cie „Ma rzy ciel ska Pocz ta”, po le ga ją cym na wy -
sła niu li stów i kar tek do cięż ko cho rych dzie ci
oraz do dzie ci prze by wa ją cych w war szaw skiej
Kli ni ce Bu dzik. Dzia ła nia te wy kra cza ją rów nież
po za te ren Pol ski, po nie waż od trzech lat wspie -
ra my jed ną z mi sji w Za mbii – mó wi M. Wój cik.

LEK -AM był rów nież głów nym spon so -
rem XV Cha ry ta tyw ne go Ba lu Dzien ni ka rzy oraz
dzie wię cio krot nie Cha ry ta tyw ne go Ba lu Gwiazd
Do bro czyn no ści. W ro ku 2016 oraz 2017 spół -
ka by ła spon so rem kon kur su „50 naj bar dziej
kre atyw nych w biz ne sie”. 

Fir ma od lat pro wa dzi rów nież dzia ła nia
na rzecz kul tu ry i sztu ki, an ga żu jąc się w ini cja -
ty wy, któ re czę sto, bez ze wnętrz ne go wspar -
cia, nie mia ły by szans na re ali za cję. LEK -AM
sze ścio krot nie był już spon so rem za chod nio -
po mor skie go Fe sti wa lu Sa crum Non Pro fa num,
dwu krot nie wy sta wy Ar se nał War sza wa w Mu -
zeum Nie pod le gło ści, jak rów nież do fi nan so -
wu je pro duk cję fil mo wą i te atral ną. W za kre sie
spon so rin gu spor to we go, do tych czas do fi nan -

so wy wał nie tyl ko mę ski ze spół siat kar ski AZS,
ale rów nież wła sne dru ży ny pił kar skie i ko szy -
kar skie, po wo ła ne wśród pra cow ni ków. 

– To oczy wi ście nie wszyst kie ob sza ry na szej
ak tyw no ści w za kre sie CSR. Fir ma od po wie -
dzial na spo łecz nie to rów nież ta ka, któ ra za kła -
da dba łość o do bre re la cje fir my za rów no z jej
klien ta mi, ak cjo na riu sza mi, lo kal ny mi spo łecz -
no ścia mi, jak i z pra cow ni ka mi. Po li ty ka per so -
nal na re ali zo wa na przez fir mę osa dzo na jest
na pa ra dyg ma cie, że ze spół na szej ka dry sta -
no wi stra te gicz ny za sób, bę dą cy no śni kiem wie -
dzy i sta no wią cy si łę na pę do wą or ga ni za cji.
Śro do wi sko pra cy opar te na sza cun ku i god no -
ści, ko ku ren cyj ne wy na gro dze nie, od po wied -
nio do pa so wa ny pa kiet świad czeń po za pła co -
wych, moż li wość roz wo ju kwa li fi ka cji oraz
po czu cie bez pie czeń stwa spra wia, że pra cow -
ni cy po zo sta ją z na mi na la ta – pod su mo wu je
Mał go rza ta Wój cik.

Jo an na Chru stek, Jo an na Ja ko weń ko

Jak sku tecz nie po ma gać?
Od po wie dzial ny biz nes
w far ma cji
Przed się bior stwo Far ma ceu tycz ne LEK -AM z pod war szaw skie go Za kro czy mia już trzy krot nie otrzy ma ło
szcze gól ne wy róż nie nie, ja kim jest ty tuł Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – Do bra Fir ma. To po twier -
dze nie, że spół ka do sko na le łą czy dy na micz ny roz wój swo jej dzia łal no ści biz ne so wej ze spo łecz ną od po -
wie dzial no ścią przed się bior stwa.

Od le wej: Bar tek Ję drze jak na gro dzo ny ty tu łem Gwiaz dy Do bro czyn no ści w ka te go rii „Zdro wie”. Sta tu et kę i czek
wrę cza ją Mał go rza ta Wój cik Dy rek tor Per so nal ny LEK -AM oraz Krzysz tof Smo lik, Dy rek tor Za rzą dza ją cy Sprze da -
żą i Mar ke tin giem LEK -AM
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Wro cław skie MPWiK jest spół ką o zna cze niu
stra te gicz nym z punk tu wi dze nia roz wo ju sto li cy
Dol ne go Ślą ska, świad czą cą wy so kiej ja ko ści pro -
fe sjo nal ne usłu gi ko mu nal ne swo im klien tom.
Spół ka sta wia so bie am bit ne ce le, uwzględ nia jąc
przy tym dzia ła nia zo rien to wa ne na ce le spo łecz -
ne. Po twier dza ją to re gu lar nie otrzy my wa ne na -
gro dy. Naj now szy mi z nich są ty tu ły uzy ska ne
w pre sti żo wych kon kur sach Li de rzy Spo łecz nej
Od po wie dzial no ści oraz Ra por ty Spo łecz ne.

Bran ża wod no -ka na li za cyj na jest ści śle zwią -
za na ze śro do wi skiem na tu ral nym i je go kon -
dy cją. Dla te go tak waż ne jest, aby fir my z te go
sek to ra cha rak te ry zo wa ły się sys te mem za rzą -
dza nia, wy kra cza ją cym po za na rzu ca ne im przez
pra wo zo bo wią za nia.

Pra cow ni cy – wo lon ta riu sze dla spo łe czeń stwa

Swe go ro dza ju zna kiem fir mo wym MPWiK
są ak cje o cha rak te rze spo łecz nym, wy bie ga ją ce
po za pod sta wo wą dzia łal ność spół ki. Ich re ali -
za cja nie by ła by moż li wa bez ak tyw ne go za an -
ga żo wa nia osób za trud nio nych w spół ce. To
wła śnie oni, pra cow ni cy, są jed nym z fi la rów
zak tu ali zo wa nej przed ro kiem stra te gii spół ki,
któ rej fun da men ty sta no wią: klien ci, spo łe czeń -
stwo i do sko na łość. – Sku tecz ne re ali zo wa nie
na szych am bit nych ce lów nie by ło by moż li we
bez ogrom ne go za an ga żo wa nia pra cow ni -
ków – przy zna je Wi told Zio mek, Pre zes Za rzą du
MPWiK SA. To wła śnie je go de cy zja za owo co -
wa ła roz bu do wa niem wcze śniej szej stra te gii
o no wy fi lar – pra cow ni ków. Przed się bior stwo
stwa rza za trud nio nym wa run ki do roz wo ju, cze -
go do wo dem jest po wo ła nie do ży cia Cen trum
Roz wo ju Kadr (Ce RoK) – wła sne go, we wnętrz -
ne go dzia łu edu ka cyj ne go, opar te go o wie dzę
naj bar dziej do świad czo nych pra cow ni ków fir -
my. To od po wiedź na zja wi sko zmia ny po ko le -
nio wej ka dry MPWiK i po trze bę za trud nia nia
no wych osób. Głów ne za da nia Ce RoK, to pod -
no sze nie wie dzy i umie jęt no ści, a tym sa mym
szko le nia, wy ni ka ją ce z bie żą cych po trzeb. Wszyst -
kie in sta la cje oraz ma te ria ły edu ka cyj ne zo sta ły
wy ko na ne z ini cja ty wy i przez sa mych pra cow -
ni ków. Ce RoK opie ra się na fa cho wo ści i do -
świad cze niu wie lo let niej ka dry spół ki, któ ra swo -
ją wie dzą dzie li się z in ny mi za trud nio ny mi,
a uzu peł nie niem ofer ty są rów nież szko le nia re -
ali zo wa ne przez spe cja li stycz ne fir my.

Wro cław scy wo do cią gow cy, po za pro fe sjo -
nal nym wy peł nia niem swo ich obo wiąz ków służ -
bo wych, wy ka zu ją za an ga żo wa nie wo lon ta ryj -
ne. Spo śród co rocz nie po dej mo wa nych przez
MPWiK ak cji, war to wy mie nić:

– Wam pi ria da: od wie lu lat, we współ pra cy
z Re gio nal nym Cen trum Krwio daw stwa i Krwio -

lecz nic twa we Wro cła wiu or ga ni zo wa na jest zbiór -
ka krwi. Pod czas tej ini cjo wa nej przez pra cow ni -
ków i dla pra cow ni ków ak cji, w ostat nich dwóch
la tach, ze bra no łącz nie po nad 23 li try krwi;

– Kred ka: pra cow ni cy wro cław skich wo do -
cią gów współ pra cu ją z Cen trum Opie ki i Wy -
cho wa nia przy ul. Lek cyj nej we Wro cła wiu. Ak -
cja sym bo licz nie na zwa na „Kred ka” ma na ce lu
prze ka za nie pod opiecz nym wro cław skie go Cen -
trum przy bo rów i po mo cy szkol nych, ze bra -
nych wśród pra cow ni ków.

– Wspar cie dla zwie rząt: w la tach 2016-2017
ze bra no łącz nie po nad to nę wy so kiej ja ko ści kar -
my dla bez dom nych zwie rząt ze Schro ni ska
przy ul. Śla zo wej we Wro cła wiu. To ini cja ty wa
pra cow ni ków MPWiK, dzię ki któ rej pu pi le ze
schro ni ska nie są głod ne i otrzy mu ją nie zbęd ną
po moc. Do dat ko wo, wła dze spół ki, do ce nia jąc
po nad stan dar do we za an ga żo wa nie pra cow ni -
ków, po sta no wi ły w ko lej nej edy cji ak cji do każ -
dej ze bra nej przez nich zło tów ki do rzu cić dru gą.

Ra port CSR

MPWiK jest pierw szą spół ką miej ską we Wro -
cła wiu, któ ra wy da ła Ra port zrów no wa żo ne go
roz wo ju. Obej mu je on la ta 2016-2017 i pod -
su mo wu je sze ro ką dzia łal ność przed się bior stwa
w tym okre sie. Skró ce nie śred nie go cza su przerw
w do sta wach wo dy – spo wo do wa nych awa -
rią – o po nad 40 proc., spraw niej szy kon takt
z klien ta mi, a przede wszyst kim edu ko wa nie
mło dzie ży w tro sce o lep szą przy szłość ko lej -
nych po ko leń – to tyl ko nie któ re ob sza ry opi sa -
ne w ra por cie. Je go peł na treść do stęp na jest
na stro nie in ter ne to wej www.mpwik.wroc.pl,

w za kład ce CSR. – Ten ra port jest suk ce sem
pra cow ni ków, któ rzy go two rzy li – za uwa ża
Han na Ka miń ska z MPWiK, ini cja tor ka ra por tu.

Za swój pierw szy ra port MPWiK zo sta ło na -
gro dzo ne w 12. edy cji Kon kur su Ra por ty Spo -
łecz ne, w ka te go rii De biut. Do te go rocz ne go
kon kur su, or ga ni zo wa ne go przez Fo rum Od -
po wie dzial ne go Biz ne su i fir mę De lo it te, zgło -
szo no 49 ra por tów z ca łej Pol ski, w tym 22 de -
biu ty. MPWiK wy róż nio no za kształ to wa nie
tren du spra woz daw czo ści nie fi nan so wej w sek -
to rze pu blicz nym, w opar ciu o mię dzy na ro do -
we wy tycz ne GRI.

MPWiK dzie ciom

Ma jąc świa do mość, że edu ka cja jest klu czem
do lep szej przy szło ści ko lej nych po ko leń, spół -
ka po dej mu je tak że licz ne dzia ła nia na sta wio -
ne na po pra wę świa do mo ści eko lo gicz nej mło -
de go po ko le nia. 

W 2013 r. po wo ła ła do ży cia bo ha te rów: Błę -
kit kę i Gro bli ka – straż ni ków wo dy. Wszyst ko
po to, aby dzie ci, utoż sa mia jąc się z ni mi, ła twiej
przy swa ja ły trud ne te ma ty zwią za ne z eko lo gią
i śro do wi skiem na tu ral nym. Błę kit ka i Gro blik to
rów nież bo ha te ro wie stro ny in ter ne to wej – MPWiK
Dzie ciom www.mpwik dzie ciom.pl. Znaj du ją się
tam m.in. gry zręcz no ścio we i edu ka cyj ne, eko -
lo gicz ne cie ka wost ki, a tak że ani ma cje spe cjal nie
przy go to wa ne dla naj młod szych.

Mi sja edu ka cja: Hy dro po lis

Naj bar dziej spek ta ku lar nym prze ja wem re ali -
zo wa nia edu ka cyj nej mi sji wro cław skie go przed -

Ce le spo łecz ne i śro do wi sko we
nad rzęd ną war to ścią
wro cław skie go MPWiK
Miej skie Przed się bior stwo Wo do cią gów i Ka na li za cji we Wro cła wiu otrzy ma ło ty tuł Li de ra Spo łecz nej
Od po wie dzial no ści 2018 w ka te go riach Do bra Fir ma, Do bry Pra co daw ca i Eko Fir ma. Na gro da ta jest swo -
istym pod su mo wa niem sze ro kiej dzia łal no ści spół ki w zrów no wa żo nym roz wo ju przed się bior stwa i oto -
cze nia, w któ rym funk cjo nu je.

Cen trum wie dzy o wo dzie Hy dro po lis jest wy jąt ko wym po łą cze niem no wo cze snych tech no lo gii i na uki
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się bior stwa jest dzia łal ność Cen trum Edu ka cji
Eko lo gicz nej Hy dro po lis. To uni ka to we w ska li
Eu ro py przed się wzię cie łą czy wa lo ry dy dak tycz -
ne z no wo cze sną for mą wy sta wien ni czą. To
wła śnie w tym miej scu moż na m.in. na pa no -
ra micz nym, 360-stop nio wym ekra nie obej rzeć
film opo wia da ją cy o po cząt kach wo dy na na -
szej pla ne cie, wejść do le gen dar ne go ba ty ska -
fu, któ ry ja ko pierw szy sta tek za ło go wy do tarł
do naj głęb sze go miej sca na na szej pla ne cie, sa -
mo dziel nie spraw dzić dzia ła nie sta ro żyt nych
wy na laz ków wod nych, czy od po cząć na świe -
cą cej le żan ce w wy jąt ko wej stre fie re lak su. Wro -
cław skie Cen trum zo sta ło po wo ła ne do ży cia
przez MPWiK w 2015 r., ale już ma na kon cie
po nad 800 tys. zwie dza ją cych, dzię ki cze mu
na sta łe wpi sa ło się na li stę naj cie kaw szych
obiek tów edu ka cyj nych Dol ne go Ślą ska. Dy na -
micz nie roz wi ja jąc swo ją ofer tę, zdą ży ło wy -
pra co wać so bie tak że po zy cję jed nej z naj chęt -
niej od wie dza nych atrak cji mia sta. Cen trum,
po za sta łą wy sta wą de dy ko wa ną wo dzie, ofe -
ru je sze ro ki wa chlarz za jęć do sto so wa nych
do wie ku od wie dza ją cych. To roz wią za nie, dzię -
ki któ re mu ucznio wie od kry wa ją zwią za ne z wo -
dą zja wi ska z po gra ni cza bio lo gii, geo gra fii, fi -
zy ki i che mii za rów no od stro ny teo re tycz nej,
jak i prak tycz nej. Pro wa dzo ne przez prze wod -
ni ków warsz ta ty trwa ją ok. 45 mi nut, a te ma -
ty ka za jęć od po wia da wie ko wi uczniów i re ali -
zu je obo wią zu ją ce pod sta wy pro gra mo we.
Jed nym z współ pra cow ni ków Hy dro po lis jest
Jo an na Urbań ska, Na uczy ciel Ro ku 2016 w Pol -
sce oraz czło nek eli tar ne go klu bu New Eu ro -
pe 100, w któ rym znaj du ją się naj więk si in no -
wa to rzy w Eu ro pie Środ ko wo -Wschod niej. 

Hy dro po lis jest tak że uni ka to wym przy kła -
dem re wi ta li za cji obiek tu po prze my sło we go.
Eks po zy cja po świę co na wo dzie mie ści się w hi -
sto rycz nym pod ziem nym zbior ni ku wo dy czy -
stej – obiekt po wstał w 1893 r. i jest jed nym
z za byt ków wro cław skiej ar chi tek tu ry wo do cią -
go wej. Otrzy mał na gro dę pu blicz no ści w pre -
sti żo wym mię dzy na ro do wym kon kur sie „Miedź
w ar chi tek tu rze 2017”. Od by wa ją cy się co dwa
la ta ple bi scyt Cop per in Ar chi tec tu re Awards
pre zen tu je i na gra dza pro jek ty, w któ rych wy -
ko rzy sta no ele men ty wy ko na ne z mie dzi.

Dba łość o spu ści znę hi sto rycz ną
– re wi ta li za cja za byt ków

Pra ca mi kon ser wa cyj ny mi ob ję te są tak że in ne
za byt ko we bu dow le MPWiK. Ta kim przy kła dem
jest wie ża ci śnień Na Gro bli, nie zwy kły i cha rak te -
ry stycz ny obiekt w kra jo bra zie Wro cła wia, swe go
cza su ser ce pierw sze go za kła du pro duk cji wo dy.
Mi mo burz li wej hi sto rii, wie ża prze trwa ła do dziś,
sta jąc się klu czo wym ele men tem za byt ko wej in -
fra struk tu ry prze my sło wej mia sta. MPWiK od no -
wi ło ele wa cję obiek tu, roz po czy na jąc tym sa -
mym dzia ła nia, ma ją ce na ce lu przy wró ce nie jej
daw ne go bla sku. Pra ca mi kon ser wa tor ski mi
w ostat nich la tach ob ję to tak że ca ły kom pleks hi -
sto rycz nej pom pow ni Świąt ni ki. Rów no le gle, po -
wsta je no wa kon cep cja użyt ko wa te go obiek -
tu. – Dba łość o spu ści znę hi sto rycz ną jest jed nym
z fun da men tów bu do wa nia wspól nej toż sa mo -
ści. Na szym ce lem jest prze kształ ca nie za byt ków
w ta ki spo sób, aby utrzy mać ich wa lo ry ar chi tek -
to nicz ne, na da jąc jed no cze śnie no wą war to ścio -
wą funk cję – za pew nia pre zes Wi told Zio mek.

Klient za wsze na pierw szym miej scu

Wsłu chi wa nie się w po trze by klien tów oraz
sku tecz ne za spo ka ja nie tych po trzeb to prio ry te -
ty w dzia łal no ści spół ki. – Wciąż do sko na li my ka -
na ły ko mu ni ka cji z miesz kań ca mi Wro cła wia
i w tym aspek cie do rów nu je my naj lep szym fir -
mom mię dzy na ro do wym – mó wi Ga brie la
Świą der, Dy rek tor Cen trum Ob słu gi Klien ta. Szyb -
ki i spraw ny kon takt z miesz kań ca mi umoż li wia -
ją wpro wa dzo ne w ostat nich la tach no wo cze sne
roz wią za nia, ta kie jak bez płat ne po wia do mie nia
SMS o prze rwie w do sta wie wo dy Li ve Chat Wir -
tu al ny Do rad ca. – Ko rzy sta nie z no wej stro ny in -
ter ne to wej MPWiK oraz funk cjo nal no ści Elek tro -
nicz ne go Biu ra Ob słu gi Klien ta za pew nia efek tyw ną
ob słu gę i szyb ką re ak cję na zgła sza ne spra -
wy – za pew nia Ga brie la Świą der. – Dą ży my do te -
go, aby na si klien ci mie li prze ko na nie, że spra wy,
z któ ry mi się do nas zgła sza ją ob słu gi wa ne są
na naj wyż szym po zio mie, w spo sób kom plek so -
wy i pro fe sjo nal ny – uzu peł nia Wi told Zio mek.
Rok rocz nie spół ka od no to wu je co raz lep sze wy -
ni ki w nie za leż nym ba da niu ogól nej sa tys fak cji
klien tów – z 77 proc. w 2012 ro ku, do 86 proc.
w ro ku ubie głym.

Cy fro wa trans for ma cja w służ bie śro do wi sku

Do star cza niu wy so kiej ja ko ści usług sprzy ja ją
sys te ma tycz nie wpro wa dza ne w co dzien nej pra -
cy in no wa cyj ne tech no lo gie. Jed nym ze spek ta -
ku lar nych prze ja wów cy fry za cji w spół ce jest
wie lo krot nie na gra dza na apli ka cja Smart Flow,
któ rą MPWiK stwo rzy ło we współ pra cy z gli -
wic ką fir mą Fu tu re Pro ces sing i Mi cro soft, a te -
raz roz po czę ła ko mer cja li za cję w in nych fir -
mach z bran ży wod -kan. Dzię ki te mu roz wią za niu
in for ma tycz ne mu, spół ka sku tecz nie wy kry wa
nie wi docz ne go łym okiem awa rie i re al nie ogra -
ni cza stra ty wo dy. Smart Flow skra ca czas lo ka li -
za cji ukry te go wy cie ku ze 180 do na wet 3 dni.
Zna czą ce zmniej sze nie strat wo dy (MPWiK
oszczę dzi ło 500 mln li trów w pierw szym ro ku
po im ple men ta cji apli ka cji) i lep sza kon tro la za -
so bów wod nych, to nie oce nio ny zysk dla śro -
do wi ska na tu ral ne go. – Sys tem wy ko rzy stu je
bli sko 100 urzą dzeń mo ni to ru ją cych ilość i ci -
śnie nie wo dy prze pły wa ją cej przez sieć wo do -
cią go wą, obej mu jąc swo im za się giem ca łe mia -
sto. Naj waż niej sze po mia ry pro wa dzo ne są
głów nie no cą, kie dy miesz kań cy prak tycz nie nie
zu ży wa ją wo dy. Po wy ty po wa niu awa rii, na sze
bry ga dy prze cho dzą do ko lej ne go eta pu ana li -
zy, w któ rym pre cy zyj nie lo ka li zu ją miej sce awa -
rii – wy ja śnia Wi told Zio mek. 

Cy fro wej trans for ma cji z pew no ścią sprzy ja ła
jed na z pod sta wo wych cech, któ ra wy róż nia
MPWiK na tle in nych przed się biorstw – otwar -
tość na wszel kie go ro dza ju po my sły, mo gą ce
wpły nąć ko rzyst nie na je go dzia łal ność, szcze -
gól nie je śli zy ska na tym klient i śro do wi sko.
Mo ty wu ją ca jest rów nież przy na leż ność spół ki
do ta kich or ga ni za cji, jak EFQM (Eu ro pe an Fo -
un da tion for Qu ali ty Ma na ge ment) z sie dzi bą
w Bruk se li czy IWA (In ter na tio nal Wa ter As so -
cia tion) z sie dzi bą w Lon dy nie. Ca łość do peł nia
umie jęt ność pra cy ze spo ło wej i za pał ca łej ka -
dry, któ ra współ pra cu je w wie lu in ter dy scy pli -
nar nych ze spo łach. Do dat ko wo, w spół ce funk -
cjo nu je Cen trum No wych Tech no lo gii, dział któ ry
jest od po wie dzial ny za po szu ki wa nie in no wa cji
oraz współ pra cę ze śro do wi skiem na uko wym.

Alek san der Łoś

Spół ka or ga ni zu je edu ka cyj ne even ty dla naj młod szych

No wo cze sne apli ka cje sprzy ja ją roz wo jo wi MPWiK Wro cław – na zdję ciu od czyt da nych z sys te mu Smart Flow 



9

Kon cep cja CSR z ro ku na rok zy sku je co raz
więk sze zna cze nie. Dla cze go, Pa ni zda niem,
fir my co raz chęt niej uwzględ nia ją jej za ło że -
nia w swo ich stra te giach?
CSR zy sku je na zna cze niu, gdyż co raz więk sza
licz ba przed się bior ców zda je so bie spra wę
z fak tu, że kon cep cja ta jest nie od łącz nym
ele men tem dzia łal no ści biz ne so wej, któ ra opie -
ra się na uczci wo ści, wza jem nym za ufa niu,
dba ło ści o in te re sy klien tów i pra cow ni ków.
Je śli na ta kim mo de lu biz ne so wym nam za le -
ży, mu si my uwzględ nić w nim CSR. Tro ska
o zrów no wa żo ny roz wój w ska li glo bal nej,
lo kal nej oraz oso bi stej po win na być waż na dla
każ de go przed się bior stwa – nie ukry waj my,
że tak że w tym za kre sie je ste śmy oce nia ni
przez kon tra hen tów, po ten cjal nych pra cow -

ni ków, czy lo kal ne spo łecz no ści. Ska la dzia łal -
no ści po win na iść w pa rze z od po wie dzial no -
ścią, z tą świa do mo ścią stwo rzy li śmy
w Rödl&Part ner stra te gię zrów no wa żo ne go
roz wo ju w po li ty ce we wnętrz nej oraz kon tak -
tach z bliż szym i dal szym oto cze niem. Do dat -
ko wo dzia ła nia CSR -owe fir my po zy tyw nie
wpły wa ją tak że na bu do wa nie jej wi ze run ku. 

Wdra ża nie roz wią zań eko lo gicz nych wią że
się zwy kle z du żym na kła dem środ ków fi nan -
so wych. Czy moż na być eko -fir mą bez po no -
sze nia ogrom nych kosz tów?
Jest to moż li we pod wa run kiem, że w ślad
za zmia na mi pój dzie edu ka cja wszyst kich pra -
cow ni ków w za kre sie eko lo gii. Spo łecz na od -
po wie dzial ność biz ne su, to m.in. co dzien -

na tro ska o wpływ na śro do wi sko.
W Rödl&Part ner uni ka my zbęd ne go dru ko -
wa nia, mi ni ma li zu je my zu ży cie ener gii elek -
trycz nej, suk ce syw ne od cho dzi my od pa pie -
ro wej do ku men ta cji. W biu rze we Wro cła wiu,
któ rym mam przy jem ność kie ro wać, wdro ży -
li śmy pro jekt eko lo gicz ny i pla nu je my roz sze -
rzyć go na po zo sta łych pięć lo ka li za cji. Stwo -
rzy li śmy we wnętrz ny re gu la min, se gre gu je my
śmie ci, pil nu je my mniej sze go zu ży cia wo dy
i ener gii, ko rzy sta my ze sprzę tów o naj wyż -
szej kla sie ener ge tycz nej. Po wo dze nie eko lo -
gicz nych roz wią zań za le ży od za an ga żo wa -
nia i chę ci pra cow ni ków, dla te go roz ma wia my
z ni mi na te mat moż li wych dzia łań, ich głos
jest dla nas waż ny. Re gu lar nie wy sy ła my wia -
do mo ści, tzw. „eko -ge sty”, któ re przy po mi -

Stra te gia CSR
– czy to ta kie waż ne?
Rozmowa z Therese Baginski, Partnerem w Rödl&Partner, firmie świadczącej profesjonalne usługi w zakresie
audytu, consultingu, księgowości finansowo-płacowej, podatków i prawa oraz doradztwa personalnego.



na ją o pro eko lo gicz nej po sta wie. Ta ko mu ni -
ka cja ma nie for mal ny cha rak ter, dla te go spo -
ty ka się z po zy tyw nym od bio rem. Po ru sza my
te ma ty do ty czą ce oszczęd no ści ener gii, wspól -
nych po dró ży do pra cy, za chę ca my do ak -
tyw no ści fi zycz nej – „eko -ge sty” są czę sto
im pul sem do wspól nych dys ku sji przy kub ku
ka wy. Nie trze ba ogrom nych na kła dów fi -
nan so wych, aby wdro żyć w fir mie ta ką po -
sta wę – se gre go wa nie śmie ci, mniej sze zu ży -
cie wo dy czy ko rzy sta nie ze środ ków czy sto ści
przy ja znych śro do wi sku nie kosz tu je wie le,
a z pew no ścią sta no wi krok w do brym kie -
run ku.

Za uwa żal ny jest obec nie pro blem po zy ski wa -
nia war to ścio wych pra cow ni ków. Ja kie dzia -
ła nia zwią za ne z em ploy er bran din giem sto -
su ją Pań stwo w swo jej or ga ni za cji?
Do strze ga my zmia ny na ryn ku pra cy, któ ry
stał się do me ną pra cow ni ka i w naj bliż szym
cza sie ta sy tu acja z ca łą pew no ścią się nie
od wró ci. Obec nie nie któ re pro jek ty re kru ta -
cyj ne trwa ją dłu żej, niż do tych czas, jed nak
osta tecz nie uda je nam się zna leźć od po wied -
nich pra cow ni ków. Zda je my so bie spra wę, że
sa mo ogło sze nie to za ma ło. 
Sku tecz nie re ali zo wa ne pro jek ty zwią za ne z po -
zy ski wa niem pra cow ni ków to w du żej mie rze
za słu ga za kro jo nych na sze ro ką ska lę dzia łań
wi ze run ko wych, któ re pro wa dzi my od wie lu
lat. Na le ży do nich ści sła współ pra ca z uczel -
nia mi – dzie li my się wie dzą ze stu den ta mi
pod czas róż ne go ro dza ju warsz ta tów i wy kła -
dów, bie rze my udział w or ga ni zo wa nych
na uczel niach wy da rze niach: tar gach pra cy,
kon fe ren cjach, ak cjach cha ry ta tyw nych, a tak -
że za pra sza my stu den tów do na szych biur.
Po nad to ofe ru je my mło dym lu dziom płat ne
prak ty ki, pod czas któ rych ma ją szan sę nie tyl -
ko wie le się na uczyć, ale też le piej po znać na -
szą fir mę i war to ści, któ re są dla nas waż ne. 
Je ste śmy ak tyw ni na ta kich ka na łach spo łecz -
no ścio wych jak Fa ce bo ok, czy Lin ke din – uwa -
żam, że to bar dzo do bra for ma kon tak tu
z mło dym po ko le niem. 
Pra cow ni cy Rödl&Part ner ma ją do stęp do bo -
ga te go pa kie tu so cjal ne go. Wspie ra my tak że
ich ak tyw ność spor to wą – w bar wach
Rödl&Part ner wy stę pu ją uczest ni cy bie gów
oraz dru ży ny pił kar skie. Dla chęt nych or ga ni -
zu je my po po łu dnio we za ję cia spor to we. Waż -
ne jest tak że to, że je ste śmy otwar ci na zdal -
ną for mę współ pra cy czy nie peł ny wy miar
eta tu. O tym wszyst kim ko mu ni ku je my na ze -
wnątrz, za chę ca jąc do pra cy z na mi.

Ja kie pro jek ty zwią za ne z CSR -em bę dą Pań -
stwo re ali zo wać w naj bliż szym cza sie?
Na pew no te, któ re od by wa ją się cy klicz nie
i w mo jej oce nie do ty czą naj bar dziej po trze -
bu ją cych – dzie ci z do mów dziec ka, czy osób
star szych. Sku pi my się tak że na pro jek tach,
któ re są zgod ne z na szą fir mo wą stra te gią
CSR, bę dzie my roz sze rzać na ko lej ne lo ka li -
za cje pro jekt eko -biu ra. Tej wio sny po my śle li -
śmy rów nież o ak tyw no ściach spor to wych
pra cow ni ków Rödl&Part ner – 26 ma ja or ga -
ni zu je my we Wro cła wiu I Mię dzy na ro do wy
Tur niej Pił kar ski, któ ry zo sta nie ro ze gra ny
przez pra cow ni ków pol skich od dzia łów fir my
oraz na szych ko le gów z Nie miec, Czech i Sło -
wa cji. Tur niej ma słu żyć in te gra cji, wspól ne -
mu spę dze niu cza su po za biu ro wy mi ścia na -
mi i być oka zją do spor to wej ry wa li za cji.
Swo ich fa wo ry tów bę dzie wspie rać po kaź -
na gru pa ki bi ców z pol ski i za gra ni cy – z my -

ślą o nich za pla no wa li śmy gril la i in ne atrak -
cje. Li czę na uda ną za ba wę.

Dzia ła nia, o któ rych Pa ni wspo mi na wpi su ją
się do sko na le w kon cep cję work li fe. Ja kie
ko rzy ści przy no si ona pra cow ni kom, a ja kie
pra co daw cy?
Ja ko fir ma zda je my so bie spra wę z te go, jak
istot ne dla roz wo ju za wo do we go jest zna le -
zie nie rów no wa gi mię dzy pra cą, a ży ciem pry -
wat nym i wy po czyn kiem. Do kła da my wszel -
kich sta rań, aby pra cow ni cy mie li nie tyl ko
bez piecz ne i kom for to we wa run ki pra cy, lecz
rów nież moż li wość re ali zo wa nia wła snych po -
trzeb i pa sji w in nych ob sza rach. Wy po czę ty
pra cow nik, któ ry ma czas i dla ro dzi ny i na re -
ali za cję pa sji sta je się du żo bar dziej efek tyw ny,
le piej od naj du ją cy się w śro do wi sku pra cy,
zmo ty wo wa ny. Nie my śli o roz wią za niu umo -
wy o pra cę, przej ściu do kon ku ren cji. Lo jal ni
pra cow ni cy, któ rzy re ali zu ją się w na szej fir mie
to naj więk sza i naj lep sza w tym wzglę dzie ko -
rzyść, ja ką mo że od nieść or ga ni za cja. W tym
miej scu wspo mnę tak że o wy róż nie niach, któ -
re zdo by li śmy – „Fir ma nie prze cięt nie przy ja -
zna mat kom”, „Fir ma przy ja zna ro dzi com”,
„Od po wie dzial ny pra co daw ca – Li der HR 2017”.
W ubie głym mie sią cu zo sta li śmy wy róż nie ni
za bu do wa nie wi ze run ku pra co daw cy z wy -
bo ru w kon kur sie „Li der za rzą dza nia za so ba -
mi ludz ki mi”. 

Ma ją Pań stwo zło żo ną struk tu rę or ga ni za cyj -
ną. W ja ki spo sób od by wa się ko or dy na cja
prze pły wu in for ma cji po mię dzy po szcze gól -
ny mi od dzia ła mi?
Jed nym z na szych prio ry te tów jest an ga żu ją ca
ko mu ni ka cja, kie ro wa na do wszyst kich pra -
cow ni ków w każ dym od dzia le Rödl&Part ner
w Pol sce. Do cie ra my do nich na róż ne spo so -
by, ale do pod sta wo wych ka na łów ko mu ni ka -
cji za li czy ła bym In tra net, In ter ny, ma ga zyn pra -
cow ni czy, roz mo wy rocz ne i an kie ty. W In tra ne cie
re gu lar nie za miesz cza my ak tu al no ści zwią za -
ne z ży ciem fir my, in for ma cje i do ku men ty
przy dat ne w co dzien nej pra cy, a tak że osią -
gnię cia pra cow ni ków, ta kie jak uzy ska nie ty tu -

łu za wo do we go, awans, czy ich pu bli ka cje,
któ re uka zu ją się w me diach. In ter ny trak tu ją
o zmia nach or ga ni za cyj nych, pro ce du rach, we -
wnętrz nych re kru ta cjach, czy za trud nie niu no -
wych pra cow ni ków – tu dba my o to, by no wo -
za trud nie ni mo gli na pi sać za rów no o swo jej
do tych cza so wej ścież ce za wo do wej, jak i za in -
te re so wa niach po za go dzi na mi pra cy. „Rödl
Emo tion” to wy da wa ny kwar tal nie ma ga zyn
pra cow ni czy, w któ rym pu bli ko wać mo gą wszy -
scy chęt ni, a tek sty pre mio wa ne są bi le ta mi
do ki na. For my kon tak tu z pra cow ni ka mi, któ -
re uwa żam za naj bar dziej an ga żu ją ce i war to -
ścio we to roz mo wy rocz ne i ano ni mo we an -
kie ty sa tys fak cji pra cow ni ków. Pod czas po uf nych
spo tkań „w czte ry oczy” moż na szcze rze po -
roz ma wiać o moc nych i sła bych stro nach oraz
omó wić pla ny na przy szłość.
Na co dzień prze pływ in for ma cji uła twia we -
wnętrz ny fir mo wy ko mu ni ka tor, po zwa la ją cy
na ła twy kon takt z każ dym za trud nio nym
w Rödl&Part ner. Pra cow ni cy czę sto od wie -
dza ją in ne od dzia ły, np. w ra mach pra cy
w gru pach eks perc kich, czy przy oka zji spo -
tkań do ty czą cych we wnętrz nych pro jek tów
z za kre su Le an Ma na ge ment.
Przy waż nych dla fir my oka zjach spo ty ka my się
we wspól nym gro nie – w 2017 ro ku zor ga ni -
zo wa li śmy wy jazd in te gra cyj ny dla wszyst kich
pra cow ni ków z oka zji ob cho dów ju bi le uszu 25-
le cia ist nie nia na szej fir my na pol skim ryn ku. 

A jak do sto so wu ją Pań stwo swo je dzia ła nia
do po trzeb lo kal nych spo łecz no ści?
Przede wszyst kim sta ra my się po znać te po -
trze by. Do tej po ry mie li śmy oka zję brać udział
w róż nych ini cja ty wach, za rów no ja ko or ga ni -
za tor, jak i spon sor. Wspie ra my wy da rze nia
kul tu ral ne – wer ni sa że, po ka zy fil mo we, kon -
cer ty, w tym ini cja ty wy zwią za ne z pro mo wa -
niem kul tu ry nie miec kiej w Pol sce. Jak wspo -
mnia łam, nie jest nam ob ca współ pra ca
z sa mo rzą da mi stu denc ki mi: or ga ni zu je my
spo tka nia, pa tro nu je my wy da rze niom kul tu -
ral nym, któ re or ga ni zu ją. W ubie głym ro ku
był to przy kła do wo kon cert cha ry ta tyw ny
pod pa tro na tem Fun da cji Pol sat. W ra mach
co rocz nych „Mo stów Eko no micz nych” pro -
wa dzi my pre lek cje dla stu den tów na naj bar -
dziej ak tu al ne te ma ty pra wo -po dat ko we i go -
spo dar cze. Sta ra my się po ma gać oso bom
star szym i sa mot nym. By li śmy współ or ga ni za -
to rem spo tka nia wi gi lij ne go w jed nym z wro -
cław skich do mów po mo cy spo łecz nej. 
Od lat or ga ni zu je my kon kurs na fir mo wą
kart kę świą tecz ną wśród lo kal nych do mów
dziec ka oraz ośrod ków szkol no -wy cho waw -
czych. Zwy cię ska kart ka roz sy ła na jest do kon -
tra hen tów Rödl&Part ner z oka zji Świąt Bo że -
go Na ro dze nia, a jej au tor i wszyst kie dzie ci
bio rą ce udział w kon kur sie otrzy mu ją wy ma -
rzo ne na gro dy. Nie za po mi na my rów nież
o czwo ro no gach i wspie ra my zbiór ki na rzecz
schro nisk dla zwie rząt. Za kres na szych dzia -
łań jest sze ro ki, a gru py od bior ców zróż ni co -
wa ne. Sta ra my się na bie żą co od kry wać po -
ja wia ją ce się po trze by i na nie od po wia dać.

Roz ma wia ła Mag da le na Kli mek
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Jak Si gnal Gro up umac nia swój wi ze ru nek fir -
my od po wie dzial nej spo łecz nie?
„Ce ną wiel ko ści jest od po wie dzial ność” – mó -
wił Win ston Chur chil. Dla te go w Si gnal Gro up
ro zu mie my Cor po ra te So cial Re spon si bi li ty ja ko
stra te gię biz ne so wą oraz fi lo zo fię pro wa dze nia
dzia łal no ści go spo dar czej. Dzia ła nia z za kre su
CSR trak tu je my ja ko in we sty cję, a nie koszt.
Przy no szą one ko rzy ści za rów no wspie ra nej
spo łecz no ści, jak i na szej fir mie. Pra cow ni cy
chęt nie włą cza ją się we wszel kie ak cje pro spo -
łecz ne nie po to, że by coś z te go mieć, ale
po to, że by po móc. Z ro ku na rok co raz wię cej
osób chce włą czać się w ta kie ini cja ty wy – bar -
dzo nas to cie szy. Wspie ra my rów nież fun da -
cje, or ga ni za cje non -pro fit, sto wa rzy sze nia spor -
to we. Każ da z tych ak tyw no ści jest bar dzo
waż na w funk cjo no wa niu fir my, bo lu dzie są
dla nas naj waż niej si.

Co raz czę ściej za uwa żal ny jest pro blem po zy -
ski wa nia pra cow ni ków. Jak Pań stwo so bie z nim
ra dzi cie? Ja kie dzia ła nia zwią za ne z em ploy er
bran din giem sto su je cie Pań stwo w swo jej or -
ga ni za cji?
Przede wszyst kim sta wia my na wy kwa li fi ko wa -
ną ka drę, o któ rą dziś bar dzo trud no. Po zy ska -
nie do bre go pra cow ni ka jest dla nas bar dzo

waż ne, dla te go za czy na my od cie ka wych, a jed -
no cze śnie przy ku wa ją cych uwa gę ogło szeń
o pra cę. Dziś po za me ry to ry ką trze ba mieć po -
mysł na przy cią gnię cie spe cja li stów do fir my.
W ostat nim cza sie ogło sze nia stwo rzo ne przez
Dział Mar ke tin gu po mo gły po zy skać sze reg na -
praw dę war to ścio wych kan dy da tów. War to
nad mie nić, że Si gnal Gro up ist nie je na ryn ku
już po nad 25 lat. Za zwy czaj nie po ka zy wa li śmy
na ze wnątrz jak po ma ga my in nym, a mi mo te -
go na sza mar ka za wsze ko ja rzy ła się z so lid no -
ścią i naj wyż szy mi war to ścia mi na ryn ku. Lu -
dzie po pro stu chcie li i na dal chcą z na mi
pra co wać, choć pra wa ryn ku wy mu si ły u nas
pew ne zmia ny.

Ja kie to są zmia ny?
To pój ście w kie run ku bu do wa nia wi ze run ku
po przez ko ja rze nie mar ki z okre ślo ny mi dzia ła -
nia mi. Wła śnie pra cu je my nad no wą od sło ną
stro ny www. Szcze gó ły już wkrót ce.

Jak prze bie ga u Pań stwa re kru ta cja? Czy ma ją
Pań stwo re cep tę na zbu do wa nie wię zi po mię -
dzy pra cow ni ka mi a Fir mą, tak, aby chcie li
w niej po zo stać na dłu żej?
Bar dzo po waż nie trak tu je my pro ces re kru ta cji.
Szcze gó ło wo ana li zu je my każ de CV, któ re otrzy -

mu je my. Je ste śmy du żą fir mą i zda je my so bie
spra wę, że pierw sze dni w pra cy mo gą być
stre su ją ce. Dla te go chce my, aby na si no wi pra -
cow ni cy czu li się tu taj do brze i ro bi my wszyst -
ko, że by tak by ło. Z każ dą oso bą je ste śmy per
„ty”, co znacz nie uła twia nam ko mu ni ka cję
i bu rzy ba rie ry. Po za tym chce my two rzyć przy -
ja zne miej sce pra cy dla osób, któ re z pa sją dą -
żą do wy zna czo nych ce lów. In we stu je my w no -
wych pra cow ni ków po przez m.in. pro wa dze nie
pro gra mu ada pta cyj ne go no wych osób uwzględ -
nia ją ce go spe cy fi kę da ne go sta no wi ska, re ali -
zu je my ścież ki roz wo ju oraz szko le nia do sto so -
wa ne in dy wi du al nie do pra cow ni ków Si gnal
Gro up.
Po nad to je ste śmy w sta łej współ pra cy z Ha -
rvard Bu si ness Re view Pol ska, co po ma ga
w kształ ce niu li de rów, któ rzy dzię ki zdo by wa -
nej wie dzy i prak ty ce mo gą efek tyw niej za rzą -
dzać ze spo ła mi. Szko le nia świa to wych gu ru
biz ne su m.in. Bria na Tra cy i Mar shal la Gold smi -
tha są dla na szych pra cow ni ków nie za po mnia -
ny mi wy da rze nia mi, po któ rych chęt nie prze ka -
zu ją wie dzę w fir mie. Ostat nio czter dzie ści pięć
osób pra cu ją cych w Si gnal Gro up wzię ło udział
w szko le niach ze wnętrz nych do pa so wa nych
do ich cha rak te ru pra cy. Pra cow ni cy mo gli do -
wie dzieć się jak ni we lo wać ne ga tyw ne skut ki

Z Si gnal Gro up zwią za nych jest

wie lu wspa nia łych lu dzi. To nie przy pa dek.

Tu do pra cy przy cho dzi się z przy jem no ścią,

a każ dy pra cow nik szyb ko od naj du je się

w no wej rze czy wi sto ści.

Do bra at mos fe ra w pra cy sprzy ja

po dej mo wa niu dys ku sji i pra cy ze spo ło wej,

co przy czy nia się do po wsta wa nia

kre atyw nych po my słów.

Si gnal Gro up to też sza cu nek – do za dań,

miej sca pra cy, ale przede wszyst kim

do lu dzi, bez któ rych nie by ło by

te go suk ce su.

Po pro stu my
– SI GNAL
GRO UP
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trud nych sy tu acji, spraw dzić swój in dy wi du al ny
spo sób dzia ła nia i ko mu ni ka cji. War to do dać,
że Si gnal Gro up za pew nia tak że wła sne, szy te
na mia rę kur sy ję zy ka an giel skie go w sie dzi bie
fir my, w go dzi nach pra cy. Kur sy są do pa so wy -
wa ne do po zio mu ję zy ko we go uczest ni ków,
a od by wa ją się w for mu le blen ded le ar ning.
Za ję cia w sie dzi bie fir my ma ją naj czę ściej for mę
kon wer sa cji, któ rych do peł nie niem jest de dy -
ko wa na gru pa En gli sh4SG na por ta lu Yam mer,
słu żą ca ja ko plat for ma za so bów ję zy ko wych
do na uki wła snej.

Ale szko le nia to nie wszyst ko…
Oczy wi ście, że nie. Waż ne jest dla nas to, jak
pra cow ni cy i współ pra cow ni cy czu ją się w miej -
scu pra cy, dla te go przy go to wa li śmy dla nich
po kój re lak su, w któ rym znaj du ją się so fy, wo -
rek tre nin go wy, stół do gry w pił ka rzy ki, pił ka
er go no micz na oraz dart. Mo der ni zu jąc po -
wierzch nię biu ro wą, od da li śmy do dys po zy cji
rów nież ścia nę po ma lo wa ną far bą imi tu ją ca
ta bli cę, na któ rej pra cow ni cy mo gą za pi sy wać
mo ty wu ją ce ich cy ta ty i prze my śle nia. Po za tym
bar dzo waż ne jest dla nas zdro wie i sa mo po -
czu cie lu dzi, któ rzy z na mi pra cu ją. Dla te go,
aby dać im sze reg moż li wo ści spę dza nia wol -
ne go cza su po pra cy, każ da z osób za trud nio -
nych w na szej fir mie w ra mach pa kie tu sys te -

mu mo ty wa cyj ne go ma moż li wość przy stą pie -
nia do pro gra mu Mul ti Sport oraz pry wat nej
opie ki me dycz nej.
Nie usta ją cym ce lem Si gnal Gro up jest tak że po -
sze rza nie kom pe ten cji w opar ciu o in dy wi du al -
nie do sto so wa ne „ścież ki war to ści”. W fir mie
moż li wy jest za rów no awans po zio my, jak i pio -
no wy. Awans po zio my po zwa la na za po zna nie
się ze spe cy fi ką dzia łań w róż nych ob sza rach
fir my oraz świa do me po dej mo wa nie de cy zji
o dal szych kro kach ka rie ry za wo do wej.

Na wią zu jąc do zdo by te go ty tu łu: co ozna cza
dla Pań stwa by cie „Do brą Fir mą”?
Nie wąt pli wie jest to dla nas ogrom ne wy róż -
nie nie, ale też mo ty wa cja do dal sze go dzia ła -
nia. Zdo by cie te go ty tu łu jest bar dzo waż ne dla
na szej fir my, po ka zu je na szą wia ry god ność, rze -
tel ność i atrak cyj ność ja ko miej sca pra cy.

Ja kie dzia ła nia zwią za ne z ochro ną śro do wi ska
Pań stwo re ali zu ją?
Tro ska o śro do wi sko na tu ral ne oraz dzia ła nie
we dług za sad zrów no wa żo ne go roz wo ju to
pod sta wy dzia ła nia fir my w za kre sie tro ski o śro -
do wi sko na tu ral ne. Do naj waż niej szych za dań
z ob sza ru ochro ny śro do wi ska na tu ral ne go na -
le żą: eko biu ro, za rzą dza nie od pa da mi, eko lo -
gicz ny trans port, edu ka cja eko lo gicz na, na sze

roz wią za nia tech no lo gicz ne. Ochro na śro do -
wi ska na tu ral ne go to dla Si gnal Gro up bu do -
wa nie świa do mo ści eko lo gicz nej wśród pra -
cow ni ków i ich ro dzin oraz two rze nie roz wią zań
tech no lo gicz nych przy ja znych śro do wi sku na -
tu ral ne mu. Na sze dzia ła nia za czę li śmy od „ma -
łych kro ków”, któ re oprócz za uwa żal nych efek -
tów za an ga żu ją jak naj więk sze gro no osób.
Do brym przy kła dem jest se gre ga cja śmie ci,
do któ rej wszyst kich za chę ca my. Ko lej nym przy -
kła dem dzia ła nia w tro sce o śro do wi sko na tu -
ral ne jest za dba nie o mniej sze zu ży cie pa pie ru
w fir mie – dru ku je my tyl ko naj po trzeb niej sze
do ku men ty, a po zo sta łe prze cho wu je my w wer -
sji elek tro nicz nej. W na szym biu rze przy ję to
rów nież roz wią za nia, któ re zo sta ły wpro wa -
dzo ne już na eta pie pro jek to wa nia po wierzch -
ni użyt ko wej – mia no wi cie sie dzi ba Si gnal Gro -
up wy po sa żo na zo sta ła w in te li gent ny sys tem
oświe tle nia, co po zwa la na zmniej sze nie ilo ści
zu ży cia ener gii świetl nej dzię ki au to ma tycz ne -
mu wy łą cza niu oświe tle nia w miej scach, gdzie
nie prze by wa ją lu dzie. Oprócz dzia łal no ści we -
wnętrz nej zor ga ni zo wa li śmy też sze reg ak cji
pro eko lo gicz nych, m.in. zbiór kę na krę tek ty pu
PET na ce le cha ry ta tyw ne.

Z przed sta wi cie la mi Si gnal Gro up
roz ma wia ła Mag da Kli mek

Czym ce chu je się po li ty ka pra cow ni cza Go nvar ri? 
Bar dzo waż ne są dla nas in for ma cje od na szych
pra cow ni ków, któ re po zy sku je my pod czas ba da -
nia kli ma tu w or ga ni za cji. Na stra te gię wpły wa ją
rów nież ce le, za ło że nia i za da nia ja kie sta wia so -
bie przed się bior stwo, aby być kon ku ren cyj nym
nie tyl ko na ryn ku pra cy, ale tak że, że by utrzy my -
wać obec nych i po zy ski wać no wych klien tów.
Sta wia my na cią głe do sko na le nie, umoż li wia jąc
pra cow ni kom cią głe pod no sze nie kwa li fi ka cji,
po przez two rze nie pla nu szko leń na każ dy rok,
uwzględ nia jąc w nim rów nież stu dia. Współ pra -
cu je my tak że ze szko ła mi, uczel nia mi wyż szy mi
w za kre sie sta ży i prak tyk dla uczniów i stu den -
tów w ce lu ich ak ty wi za cji za wo do wej.

Jak spra wić że by pra cow nik chciał się zwią zać
z fir mą na dłu gie la ta?
W obec nej sy tu acji ja ka pa nu je na ryn ku pra -

cy, zwłasz cza w Wiel ko pol sce, gdzie ma my

swo ją sie dzi bę, jest to bar dzo trud ne. Co ro ku
pra cu je my nad no wy mi moż li wo ścia mi, któ re
mo gły by za gwa ran to wać nam jak naj niż szą
ro ta cję. Na szym pra cow ni kom ofe ru je my atrak -
cyj ne sys te my mo ty wa cyj ne, a w nie któ rych
wy dzia łach wpro wa dzi li śmy tak że ela stycz ne
go dzi ny pra cy. Ob sa dza jąc no we sta no wi ska
lub wa ka ty da je my moż li wość awan su we -
wnętrz ne go i dal sze go roz wo ju w na szych
struk tu rach. W ra mach le an ma na ge ment pra -
cow ni cy su ge ru ją nam roz wią za nia, któ re wpły -
ną po zy tyw nie na po pra wę wa run ków pra cy.
Au to rzy naj lep szych po my słów otrzy mu ją bo -
ni fi ka ty rze czo we.

Ja kie roz wią za nia pro śro do wi sko we obo wią zu -
ją w spół ce? 
W fir mie wdro żo ny jest sys tem za rzą dza nia
ochro ną śro do wi ska ISO 14001:2015. Po dej -
mu je my dzia ła nia zmie rza ją ce do re duk cji zu -

ży cia za so bów na tu ral nych, wy twa rza nych od -
pa dów, ge ne ro wa ne go ha ła su. Szko li my tak że
per so nel w ce lu zwięk sze nia ich świa do mo ści
eko lo gicz nej. 

Roz ma wia ła Mag da le na Kli mek

Roz mo wa z Mag da le ną Wy py chow ską -Gó rec ką, Kie row ni kiem ds. Za rzą dza nia Za so ba mi
Ludz ki mi w Go nvar ri Pol ska Sp. z o.o., fir mą zaj mu ją cą się do sta wa mi pro duk tów
me ta lur gicz nych dla prze my słu sa mo cho do we go

GO NVAR RI
– Do bry Pra co daw ca 2018!
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War to ści wy róż nia ją ce wszyst kie po dej mo -
wa ne dzia ła nia i kro ki Gru py Trans Po lo nia opie -
ra ją się na pro fe sjo na li zmie, naj wyż szej ja ko ści,
dba ło ści o klien ta na każ dym eta pie kon tak tu,
dy na micz nym roz wo ju oraz Pa sji. Sta no wią one
so lid ne fun da men ty ku ko lej nym suk ce som oraz
bu do wie sta bil nej przy szło ści. Jed nak że jed nym
z naj bar dziej istot nych czyn ni ków suk ce su jest
zbu do wa nie mię dzy fir mą, a jej klien ta mi – wza -
jem ne go za ufa nia. Dzię ki te mu wie le pod mio -
tów, z któ ry mi Trans Po lo nia pra cu je, po zo sta je
z tą fir mą od wie lu lat. 

Gru pa nie ustan nie przy kła da naj wyż szą wa -
gę ku re spek to wa niu za sad spo łecz nej od po -
wie dzial no ści biz ne su. Ta kie za gad nie nia, jak
ochro na śro do wi ska, in te re sy lo kal nych spo -
łecz no ści oraz bu do wa nie wła ści wych stan dar -
dów re la cji z klien ta mi i pra cow ni ka mi – trak tu -
je prio ry te to wo. Spe cy fi ka dzia łal no ści TPG jest
ści śle zwią za na z jej wpły wem na śro do wi sko
na tu ral ne. Chcąc moż li wie w jak naj więk szym
stop niu ogra ni czać ten aspekt, fir ma eg ze kwu -
je licz ne nor my i do bre prak ty ki, wy zna cza ją ce
stan dar dy sek to ra prze wo zów pe tro che micz -
nych. W oce nie kie row nic twa fir my etycz ne
współ dzia ła nie z każ dą gru pą in te re sa riu szy
Trans Po lo nia S.A. jest tak sa mo istot ne, jak
osią ga ne re zul ta ty fi nan so we. Oprócz sze re gu
czyn ni ków biz ne so wych, klu czem do sa tys fak -

cjo nu ją cych wy ni ków, za wsze są pra wi dło wo
eg ze kwo wa ne re gu ły CSR.

W ce lu pod no sze nia ja ko ści usług i ich ska li
ilo ścio wej, Trans Po lo nia re ali zu je z po wo dze -
niem sze reg efek tyw nych i cie ka wych ini cja tyw.
To m.in. re ali za cja Pro gra mu In we sty cyj ne go
na la ta 2018-20, za kła da ją ce go istot ne na by cie
jed no stek cy ster no wych, jak i uni ka to wy pro -
jekt Szko ły Kie row ców. Oba za gad nie nia wza -
jem nie się prze ni ka ją i przy czy nia ją się do dal -
sze go umac nia nia po zy cji kon ku ren cyj nej TPG. 

Po upły wie już 2 lat od prze ję cia Or len Trans -
port i wej ścia na per spek ty wicz ny ry nek prze wo -
zów pa liw, Gru pa Trans Po lo nia jest go to wa do re -
ali za cji dal szych am bit nych kro ków, wy zna cza ją cych
jej roz wój w ko lej nych la tach. Sce na riu szem trak -
to wa nym w ka te go rii mi ni mum, jest dal szy or ga -
nicz ny wzrost w Pol sce i ryn kach eu ro pej skich. Fir -
ma jed nak pla nu je iść o krok da lej szu ka jąc
ko lej nych in te re su ją cych ce lów akwi zy cyj nych,
zwłasz cza w Eu ro pie Za chod niej. 

Oprac. JC

Am bit ne ce le Trans Po lo nii
Gru pa Trans Po lo nia to je den z naj więk szych pod mio tów lo gi sty ki cy ster no wej w Eu ro pie Środ ko wo -
-Wschod niej, prze wo żą cy płyn ne sub stan cje che micz ne, pa li wa, LPG, pro duk ty spo żyw cze i ma sy bi tu micz -
ne. Flo ta po nad 500 jed no stek, so lid ne know -how, do świad cze nie, a przede wszyst kim ka dra kil ku set wy -
kwa li fi ko wa nych kie row ców świad czą o sil nej po zy cji fir my, któ ra cią gle jest umac nia na. 
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Pra ca w prze my śle cięż kim, szcze gól nie w sek -
to rze hut ni czym, zwią za na jest z dłu gim okre -
sem na by wa nia wie dzy i umie jęt no ści. Pra cow -
ni cy są więc za trud nia ni z my ślą o dłu go trwa łej
współ pra cy, a fir ma sta le in we stu je w ich roz -
wój. W hu cie funk cjo nu je sze reg dzia łań pro -
mu ją cych i wspie ra ją cych kwe stie BHP są to
m.in. Pro gram TOP, Wy dzia ło we Gru py Ra tow -
nic twa, au dy ty be ha wio ral ne. W tro sce o przy -
ja zne wa run ki pra cy i oto cze nie w któ rym funk -
cjo nu je (Ju ra Kra kow sko - Czę sto chow ska), CMC
sto su je przy ja zne dla śro do wi ska tech no lo gie
pro duk cji po przez wy ko rzy sta nie zło mu sta lo -
we go do pro duk cji sta li. 

Spół ka in we stu je w swój roz wój, czyn nie an -
ga żu jąc się w pro ces kształ ce nia przy szłe go po -

ko le nia, któ re wkro czy na ry nek pra cy. W ra -
mach du al ne go sys te mu na ucza nia, współ pra -
cu je z lo kal ny mi tech ni ka mi, po li tech ni ka mi
i in ny mi uczel nia mi. Uczniom i stu den tom, fir -
ma za pew nia za an ga żo wa nie i wspar cie spe -
cja li stycz nej ka dry, któ ra prze ka zu je wie dzę i wie -
lo let nie do świad cze nie w trak cie za jęć
prak tycz nych, prak tyk za wo do wych czy sta żu
prze my sło we go. Po za na by wa niem do świad -
cze nia w pra cy, ucznio wie ma ją szan sę po znać
rze czy wi ste śro do wi sko pra cy, kul tu rę or ga ni -
za cyj ną, za sa dy bhp. 

CMC Po land swo im pra cow ni kom gwa ran -
tu je sta bil ne za trud nie nie, atrak cyj ne wy na -
gro dze nie, pre mie, pry wat ną opie kę me dycz -
ną (dla pra cow ni ków i ich ro dzin), gru po we

ubez pie cze nie na ży cie. Pa kiet świad czeń z fun -
du szu so cjal ne go obej mu je m.in. do fi nan so -
wa nie do wy po czyn ku pra cow ni ków i ich ro -
dzin, wspar cie w sy tu acjach lo so wych,
wspie ra nie ak tyw no ści spor to wej, a tak że im -
pre zy in te gra cyj ne. 

Oprac. M.K.

uSTAL swo ją przy szłość
z CMC Po land

Com mer cial Me tals Com pa ny (CMC) to dy na micz nie roz wi ja ją ca się mię dzy na ro do wa fir ma
z bran ży hut ni czej no to wa na na ame ry kań skiej gieł dzie pa pie rów war to ścio wych NY SE.
Spół ka za trud nia po nad 8000 pra cow ni ków na ca łym świe cie, w tym ok. 2000 w Pol sce.
Głów na sie dzi ba fir my w Pol sce zlo ka li zo wa na jest w Za wier ciu, gdzie znaj du je się hu ta sta li. 
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Co raz czę ściej za uwa żal ny jest pro blem po zy -
ski wa nia pra cow ni ka. Jak Pań stwo so bie z nim
ra dzi cie? Ja kie dzia ła nia zwią za ne z em ploy er
bran din giem sto su je cie Pań stwo w swo jej or -
ga ni za cji?
Jest to nie wąt pli wie wy zwa nie dla wie lu firm.
Ja ko DO VI STA ak tyw nie wy cho dzi my na ry nek
pra cy pro mu jąc or ga ni za cję, na sze war to ści
oraz kul tu rę pra cy, bę dąc bli sko kan dy da ta.
Dzia ła nia em ploy er bran din go we kie ru je my nie
tyl ko do oto cze nia, w któ rym dzia ła my lecz
przede wszyst kim do na szych pra cow ni ków.
Po dej mu je my dzia ła nia aby to wła śnie oni mó -
wi li do brze o fir mie w któ rej pra cu ją, po zo sta -
wa li z na mi jak naj dłu żej oraz by li zmo ty wo wa -
ni do osią ga nia ce lów, ja kie sta wia ry nek i klien ci.

Na ja kie sta no wi ska naj czę ściej Pań stwo re kru -
tu je cie? Czy ma ją Pań stwo re cep tę na stwo rze -
nie wię zi po mię dzy pra cow ni ka mi a fir mą, tak,
aby chcie li w niej po zo stać na dłu żej?
Naj czę ściej re kru tu je my na sta no wi ska pra cow -
ni ków pro duk cji. Dzię ki dzia ła niom bu du ją cym
an ga żu ją ce śro do wi sko pra cy oraz do sko na le -
niu umie jęt no ści przy wód czych na szych li de -
rów, w od nie sie niu do ubie głe go ro ku, zre du -
ko wa li śmy ro ta cję ka dry o 25 pro cent. 

Na wią zu jąc do zdo by te go ty tu łu: co ozna cza
dla Pań stwa by cie „Do brym Pra co daw cą”?
Do bry pra co daw ca to ta ki, któ ry przy cią ga pra -
cow ni ków, spra wia że wią żą swo je pla ny za -
wo do we z or ga ni za cją na dłu żej. Naj waż niej -

sze dla nas jest, aby każ dy z 2400 za trud nio -
nych pra cow ni ków był na szym po zy tyw nym
am ba sa do rem.

Jak prze bie ga pro ces kształ ce nia pra cow ni ków
w Pań stwa fir mie? Czy są oni szko le ni sys te ma -
tycz nie?
Na si pra cow ni cy re gu lar nie uczest ni czą w szko -
le niach zwią za nych z wy ko ny wa ny mi za da nia -
mi. Ma ją one na ce lu roz wój umie jęt no ści za -
wo do wych, do sko na le nie wie dzy ja ko ścio wej
oraz kształ to wa nie wła ści wych po staw w za -
kre sie bez pie czeń stwa i hi gie ny pra cy. Każ de go
ro ku prze zna cza my po nad 100 tys. zł na do fi -
nan so wa nie do stu diów wyż szych da jąc szan se
na szym pra cow ni kom na uzy ska nie wyż sze go

DO VI STA Pol ska
– od po wie dzial ny
pra co daw ca
Roz mo wa z Krzysz to fem Iwań skim,
Dy rek to rem HR w DO VI STA Pol ska Sp. z o.o.,
fir mie pro du ku ją cej i eks por tu ją cej okna
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wy kształ ce nia lub uzu peł nie nie wie dzy na stu -
diach po dy plo mo wych.
Do dat ko wo na sza ka dra uczest ni czy w pro gra -
mach roz wo jo wych dla obec nych i przy szłych
li de rów or ga ni za cji.

Ja kie są za ło że nia sys te mu za rzą dza nia bez pie -
czeń stwem pra cow ni ków w Pań stwa fir mie?
Dla na szej fir my bez pie czeń stwo per so ne lu jest
naj waż niej sze. Na szym ce lem jest to aby pra -
cow nik co dzien nie wra cał szczę śli wie z pra cy
do swo jej ro dzi ny. Każ dy za trud nio ny, któ ry do -
strze ga sy tu acje za gra ża ją cą zdro wiu lub ży ciu
ma pra wo za trzy mać pro ces pro duk cyj ny i zgło -
sić za ist nia łą sy tu ację do prze ło żo ne go. Sys tem
za rzą dza nia ry zy kiem w na szej fir mie za kła da
cią głe je go do sko na le nie – to na sza naj wyż sza
war tość. Stra te gia spół ki sku pia się wo kół ha sła
„Bez pie czeń stwo bez kom pro mi sów”, co prze -
ja wia się na dwóch płasz czy znach. Z jed nej
stro ny na tych miast re agu je my na nie pra wi dło -
wo ści, dą żąc do roz wią zań eli mi nu ją cych po -
wsta wa nie ko lej nych za gro żeń, a z dru giej stro -
ny, in we stu je my na sze wy sił ki w bu do wa nie
kul tu ry od po wie dzial no ści, gdzie każ dy pra -
cow nik czu je się wła ści cie lem i go spo da rzem
swo je go miej sca pra cy. Nasz sys tem war to ści
bu do wa ny jest na otwar tej obu stron nej ko mu -
ni ka cji z per so ne lem, któ ry za chę ca my do zgła -
sza nia ob ser wo wa nych pro ble mów i nie pra wi -
dło wo ści. Su ge ro wa ne roz wią za nia ma ją się
przy czy ńić do po pra wy wa run ków pra cy.

Ja kie dzia ła nia zwią za ne z ochro ną śro do wi ska
Pań stwo re ali zu ją?
Ochro na śro do wi ska w fir mie DO VI STA jest nie -
od łącz nym ele men tem na szej dzia łal no ści, co
wy ni ka z fak tu, że do wy twa rza nia pro duk tów
zu ży wa my du że ilo ści na tu ral nych su row ców.

Na sze dzia ła nia sku pia ją się wo kół opty ma li za -
cji zu ży cia ma te ria łów do star cza nych do fa -
bryk, a tym sa mym ogra ni cze nia po wsta ją cych
w pro ce sie pro duk cyj nym po zo sta ło ści. Po wsta -
ją ce od pa dy pod le ga ją se gre ga cji aby za pew nić
moż li wość wy so kie go re cy klin gu su row ców. Na -
sze dzia ła nia pla ni stycz ne prze wi du ją efek tyw -
ne wy ko rzy sta nie pra cy ma szyn, tak aby ener -
gia je za si la ją ca po żyt ko wa na by ła w ak tyw nym
pro ce sie ob rób ki, nie zaś dla ja ło we go utrzy -
ma nia pra cy par ku ma szyn. Su row ce po wsta ją -
ce w pro ce sie, któ re mo gą być kla sy fi ko wa ne
ja ko bio ma sa, są wy ko rzy sty wa ne przez nas
do ogrze wa nia bu dyn ków na te re nie fir my oraz
do utrzy my wa nia pa ra me trów śro do wi sko wych
wy ma ga nych w pro ce sie wy twór czym.

Czy do sto so wu je cie Pań stwo dzia ła nia do po -
trzeb lo kal nych spo łecz no ści?
Ja ko or ga ni za cja od po wie dzial na spo łecz nie
wspie ra my oto cze nie lo kal ne, szko ły, or ga ni za -
cje spo łecz ne, ta kie jak straż po żar na czy do my
dziec ka. W fir mie dzia ła Fun da cja Pra cow ni cza
Gru py VKR, któ rej ce lem jest świad cze nie po -
mo cy fi nan so wej na rzecz pra cow ni ków Gru py
oraz or ga ni za cji non -pro fit. Fun da cja po ma ga
w przy pad ku wy stą pie nia nie prze wi dzia nych,
nie szczę śli wych oko licz no ści (np. cho ro ba),

udzie la wspar cia na ce le edu ka cyj ne (np. kształ -
ce nie dzie ci pra cow ni ków). Oprócz wspar cia
udzie la ne go pra cow ni kom, o środ ki z Fun da cji
mo gą się sta rać or ga ni za cje non -pro fit dzia ła -
ją ce w pro mie niu 30 km od sie dzi by fir my.
Od po cząt ku ist nie nia Fun da cji VKR w na szej
fir mie na po moc dla na szych pra cow ni ków
prze zna czo no już po nad 1,1 mln PLN a na wspar -
cie or ga ni za cji non -pro fit pra wie 1 mln PLN.
Oprócz dzia łal no ści Fun da cji Pra cow ni czej Fir -
ma DO VI STA Pol ska od wie lu lat ak tyw nie
uczest ni czy w ży ciu lo kal nych spo łecz no ści,
świad cząc im kon kret ną po moc fi nan so wą oraz
ma te rial ną. Ja ko fir ma ro dzin na, sku pia my się
głów nie na wspar ciu pro jek tów zwią za nych
z edu ka cją oraz kul tu rą fi zycz ną dzie ci i mło -
dzie ży. Po nad to, an ga żu je my się w dzia ła nia,
któ re słu żą zwięk sza niu bez pie czeń stwa wśród
lo kal nych spo łecz no ści (np. wspar cie dla naj -
bliż szych jed no stek stra ży po żar nej).

Roz ma wia ła Mag da le na Kli mek

DO VI STA Pol ska Sp. z o.o. i spół ki Gru py VE LUX są naj więk szym pro du cen tem i eks por te rem okien
w Pol sce, a ich po ziom ob ro tów wy no si po nad 1,9 mld zł rocz nie. Za trud nia ją one pra wie 4250
osób, w tym 2400 osób w fa bry kach fir my DO VI STA Pol ska Sp. z o.o. Spół ka po sia da 8 fa bryk po -
ło żo nych ok. 45 km od Gdań ska (w Węd ko wych, ko ło Tcze wa), two rząc ra zem „Wio skę Okien -
ną”, gdzie pro du ko wa ne są wy so kiej ja ko ści okna i drzwi ma rek Ra tio nel i VEL FAC. Przed się bior -
stwo ca ły czas się roz wi ja i in we stu je w no we tech no lo gie, dba jąc jed no cze śnie o naj wyż sze
stan dar dy bez pie czeń stwa pra cy, ja ko ści i ochro ny śro do wi ska. 

Wię cej in for ma cji na www.do vi sta.pl
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Wy peł nia jąc swo ją mi sję przed się bior stwo re -
agu je na sy gna ły z ze wnątrz i czę sto po ma ga
tym, któ rzy nie po tra fią po ra dzić so bie z trud ną
co dzien no ścią. Fir ma od wie lu lat wspie ra fun -
da cje, ośrod ki po mo cy spo łecz nej, ogni ska opie -
kuń cze, do my dziec ka, ho spi cja, sto wa rzy sze -
nia, oso by nie peł no spraw ne. Po moc ta
prze ka zy wa na jest w for mie pie nięż nej i rze -
czo wej. 

Fir ma jest tak że part ne rem spor tu, za co rok -
rocz nie otrzy mu je pre sti żo we wy róż nie nie Part -
ner Gdyń skie go Spor tu. – W swo jej dzia łal no ści
spo łecz nej kie ru je my się za sa dą róż no rod no ści
i wszech stron no ści. Sport jest jed ną z wie lu
dzie dzin ży cia, któ re są dla nas waż ne. Uwa ża -
my, że ta ka for ma ak tyw no ści po zwa la re ali zo -
wać pa sje, kształ to wać cha rak te ry i sta no wi
po zy tyw ny przy kład dla mło dych lu dzi. Wspie -
ra nie ak tyw no ści fi zycz nej mło dzie ży wpi sa ne
jest w za pla no wa ną, dłu go fa lo wą stra te gię wi -
ze run ko wą fir my – pod kre śla Ja nusz Ró żal ski,
Pre zes Za rzą du gdyń skie go OPEC. 

Z ko lei w ra mach edu ka cji eko lo gicz nej przed -
się bior stwo, przy współ pra cy z Ko mu nal nym
Związ kiem Gmin „Do li na Re dy i Chy lon ki”, or -
ga ni zu je se mi na ria dla se nio rów oraz warsz ta ty
te re no we dla uczniów szkół pod sta wo wych
i śred nich. Pod czas ta kich spo tkań mło dzież
po zna je za sa dy funk cjo no wa nia miej skiej sie ci
cie płow ni czej, a tak że zdo by wa wie dzę do ty -
czą cą od po wie dzial no ści za oto cze nie. 

OPEC to tak że od po wie dzial ny pra co daw ca.
Dba o swo ją ka drę i pro po nu je bar dzo sze ro ki
za kres be ne fi tów, np. wcza sy pod gru szą, ko lo -
nie, obo zy, tur nu sy re ha bi li ta cyj ne, udział w wy -
da rze niach spor to wych, re kre acyj nych, kul tu -
ral nych i oko licz no ścio wych, fun du je za po mo gi
lo so we, do fi nan so wa nie do żłob ków i przed -
szko li, po życz ki. In ne for my po mo cy obej mu ją
m.in. fi zy ko te ra pię, kon sul ta cje z die te ty kiem,
po sił ki re ge ne ra cyj ne, przy go to wa ne na pod -
sta wie wy tycz nych die te ty ka i do star cza ne na wy -
zna czo ne miej sce pra cy, ćwi cze nia gim na stycz -
ne, do fi nan so wa nia do stu diów, kur sów i szko leń,

fe sty ny ro dzin ne, wy jaz dy in te gra cyj ne oraz bar -
dzo bo ga ty pa kiet opie ki me dycz nej, da le ko
wy kra cza ją cy po za stan dar dy, obej mu ją cy do -
stęp do 52 spe cja li stów, kon sul ta cje pro fe sor -
skie i do mo we, peł ną dia gno sty kę z re zo nan -
sem, to mo gra fem i USG. Przed się bior stwo
w ra mach pro gra mu zdro wot ne go, od je sie ni
do wio sny prze ka zu je pra cow ni kom eko lo gicz -
ne jabł ka, jed no cze śnie wspie ra jąc lo kal nych
pro du cen tów owo ców.

Ma ria Le żu cha

Od po wie dzial ność
spo łecz na 
to mo ral ny obo wią zek

Ja nusz Ró żal ski, Pre zes Za rzą du gdyń skie go OPEC

Okrę go we Przed się bior stwo

Ener ge ty ki Ciepl nej Sp. z o.o. w Gdy ni

po za bie żą cą dzia łal no ścią,

zwią za ną z pro duk cją, dys try bu cją

i do sta wą cie pła, re ali zu je rów nież za da nia

w za kre sie sze ro ko ro zu mia nej

od po wie dzial no ści spo łecz nej. 
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Jed nak naj waż niej sze są do bre wa run ki świad -
cze nia pra cy, a te w PO LO mar ke cie są na praw -
dę kon ku ren cyj ne. Z my ślą o swo ich 6,3 tys.
pra cow ni kach sieć ofe ru je ryn ko we wy na gro -
dze nia (dwie pod wyż ki płac w cią gu ostat nich
dwóch lat), do dat ki sta żo we, pierw szą umo wę
na sześć mie się cy (za miast zwy cza jo wych trzech),
przej rzy sty sys tem awan sów, świad cze nia po -
za pła co we, opie kę me dycz ną dla pra cow ni ków
i ich ro dzin, ubez pie cze nie na ży cie dla pra -
cow ni ka i ro dzi ny w atrak cyj nej ce nie, ubez pie -
cze nie szkol ne dzie ci i wnu ków, wy praw ki dla
pierw szo kla si stów, pacz ki świą tecz ne dla dzie -
ci, zniż ki pra cow ni cze w ra mach Kar ty Pra cow -
ni ka po lo kar ta, a tak że pa kiet szko leń w ra -
mach „Aka de mii PO LO mar ke tu”. 

Dział od po wie dzial ny za be ne fi ty ca ły czas
pra cu je nad ko lej nym roz wią za nia mi atrak cyj -
ny mi dla pra cow ni ków. Jed nym z ta kich przed -
się wzięć był pro jekt gry wa li za cji, któ ry łą czył
za ba wę z pra cą i wpi sy wał się w bie żą ce wy -
zwa nia na ryn ku pra cy, ja kie sta wia ją cho ciaż by

mło dzi lu dzie. Pro jekt oka zał się du żym suk ce -
sem, dla te go spe cjal nie po wo ła ny ze spół pra -
cu je nad ko lej ną edy cją. 

W ten spo sób two rzo ne jest wy jąt ko we miej -
sce pra cy, a PO LO mar ket jest po strze ga ny ja ko
od po wie dzial ny i rze tel ny pra co daw ca, któ ry
swo im pra cow ni kom ofe ru je moż li wo ści roz -
wo ju i po czu cie sen su wy ko ny wa nej pra cy. 

No wy kon cept skle pów

Od nie daw na PO LO mar ket in ten syw nie roz -
wi ja no wy kon cept skle pów. No wo cze sne wy -
po sa że nie i przej rzy sta eks po zy cja zwięk sza ją
kom fort pra cow ni ków, a tak że po pra wia ją er -
go no mię ich pra cy. W ra mach mo der ni za cji
wdra ża ne są roz wią za nia pro eko lo gicz ne i ener -
go osz częd ne, m.in. sys tem od zy sku cie pła z urzą -
dzeń chłod ni czych. Na no we wy mie nia ne są
lo dów ki i la dy chłod ni cze, co prze kła da się
na wyż sze stan dar dy cią gu chłod ni cze go, a tym
sa mym na jesz cze lep szą ja kość pro duk tów

świe żych i ul tra świe żych. No wy, bar dziej wy -
daj ny i mniej awa ryj ny sprzęt to rów nież nie za -
kłó co ne funk cjo no wa nie skle pów.

Każ dą mo der ni za cję pla nu je my nie tyl ko z my -
ślą o kom for cie klien tów, ale rów nież na szych
pra cow ni ków. Wpro wa dza my sze reg roz wią -
zań, któ re uła twia ją pra cę – szer sze alej ki i no -
wo cze sne re ga ły eks po zy cyj ne uła twia ją ce za -
to wa ro wa nie, er go no micz ne bok sy ka so we,
spe cjal ne pra sy do ma ku la tu ry czy wy daj niej szy
i mniej awa ryj ny sprzęt. Na si pra cow ni cy zgła -
sza ją nam też, że le piej pra cu je im się w od no -
wio nych, es te tycz nych wnę trzach. Przy oka zji
mo der ni za cji wpro wa dza my też no we roz wią -
za nia in for ma tycz ne ta kie jak prost szy sys tem
do ob słu gi za mó wień czy cen tral ny sys tem wy -
dru ku ce nó wek na pa pie rze per fo ro wa nym.

Be ata Zie liń ska, 
Dy rek tor Per so nal ny w PO LO mar ke cie

PO LO mar ket
ulu bio ny pra co daw ca 
Zwy kło się uwa żać, że skle py są przede wszyst kim dla klien ta, ale każ dy z nich to tak że miej sce pra cy
dla wie lu osób. Aby pra ca za ło gi sta ła się ła twiej sza i przy jem niej sza, od po cząt ku te go ro ku PO LO mar ket
zmo der ni zo wał 57 pla có wek.
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Sku tecz na re ali za cja tej mi sji uwa run ko wa -
na jest jed nak wy so ki mi kom pe ten cja mi na -
szych ze spo łów na wszyst kich szcze blach bu -
do wa nia re la cji z klien ta mi. Sta ra my się rów nież
two rzyć przy ja zne miej sca pra cy wie rząc, że
idea ta jest wa run kiem nie zbęd nym do kon se -
kwent ne go pod no sze nia stan dar dów, kwa li fi -
ka cji i sa tys fak cji z wy ko ny wa nych obo wiąz ków
służ bo wych. Wy zwa nia te są tym więk sze, gdy
zro zu mie my, że na sze wy sił ki do ty czą rze szy
8,5 tys. pra cow ni ków!

W imie niu sie ci Me dia Expert ser decz nie dzię -
ku ję Ka pi tu le Ogól no pol skie go Pro gra mu Li de -
rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści za przy zna -
nie na szej sie ci te go za szczyt ne go wy róż nie nia.
To do wód, że wy ty czo na przez nas ścież ka two -
rze nia przy ja znych miejsc pra cy jest słusz na,
a war to ści, któ rym je ste śmy wier ni od po nad

15 lat są do ce nia ne. Po czu cie sta bi li za cji za -
trud nie nia i fi nan so we go bez pie czeń stwa, kon -
cep cja współ dzia ła nia, a nie współ za wod nic -
twa i wspie ra nie in dy wi du al ne go roz wo ju to
ele men ty, któ re ma ją swo je od zwier cie dle nie
we wdra ża nych przez Me dia Expert pro gra -
mach pra cow ni czych. Sta wia my na dłu go let nią
współ pra cę oraz bu du je my in dy wi du al ne ścież -
ki roz wo ju ka rie ry, in we stu je my w kom pe ten cje
i two rzy my wa run ki, w któ rych każ dy z na szych
pra cow ni ków mo że uwol nić swój po ten cjał.
Ak tyw nie wspie ra my ini cja ty wy, dzię ki któ rym
pra ca w Me dia Expert jest rów nież oka zją do za -
wie ra nia cie ka wych zna jo mo ści, bu do wa nia re -
la cji, em pa tii i otwar to ści na świat oraz roz wi ja -
nia i dzie le nia się swo imi po za za wo do wy mi
pa sja mi. Dba my o te ob sza ry z prze ko na niem,
że pra cow ni cy Me dia Expert sta no wią je den

z na szych naj waż niej szych ka pi ta łów, a umie -
jęt ne nim za rzą dza nie wpły wa fi nal nie na kon -
ku ren cyj ność ca łej sie ci. 

Sieć Me dia Expert i – po wo ła na do ży cia
przez jej wła ści cie li – Fun da cja „Włącz się!”
od lat pro mu je w Pol sce ideę wo lon ta ria tu. Je -
ste śmy dum ni z na szych pra cow ni ków, któ rzy
z en tu zja zmem i em pa tią an ga żu ją się w po -
moc naj bar dziej po trze bu ją cym, re ali zu jąc na -
wet kil ka dzie siąt pro jek tów cha ry ta tyw nych
rocz nie. Je stem prze ko na ny, że obo wiąz kiem
do bre go pra co daw cy jest wspie ra nie ta kich
ini cja tyw – dzię ki nim zmie nia my świat na lep -
sze, a wspól nie czy niąc do bro, sa mi sta je my
się do sko nal si.

Grze gorz Ty luś, Dy rek tor HR 

Me dia Expert:
Roz wi ja my pa sje i zmie nia my
świat na lep sze! 
Je ste śmy dum ni z moż li wo ści ode bra nia, dru gie go z rzę du, ty tu łu Li der Spo łecz nej Od po wie dzial no ści
– Do bry Pra co daw ca. Ostat ni rok, to dla nas czas wy zwań i in ten syw ne go roz wo ju. Dziś je ste śmy obec ni
w nie mal 380 pol skich mia stach! Po przez 460 elek tro mar ke tów oraz ze spo ły eks per tów i kon sul tan tów
co dzien nie roz wi ja my pa sję Po la ków do no wo cze snych tech no lo gii.
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In no wa cyj ne mo ty wo wa nie

Cen tral nym ele men tem Mo ty wa cyj ne go Sys -
te mu Go spo dar ki Od pa da mi (MSGO) jest Plat -
for ma Eco Tech Sys tem – in for ma tycz na tech -
no lo gia za rzą dza ją ca, mo ni to ru ją ca oraz
roz li cza ją ca ca ły pro ces w cza sie rze czy wi stym.
Od pa dy od bie ra ne są z wy ko rzy sta niem urzą -
dzeń do au to ma tycz nej se gre ga cji, tzw. re cy -
klo ma tów, zwa nych też śmie cio ma ta mi, któ re
pod łą czo ne są do Plat for my Eco Tech Sys -
tem. – Po mysł po wstał na ba zie na szych do -
świad czeń z Eu ro py Za chod niej, głów nie Nie -
miec i Au strii, gdzie te go ty pu au to ma ty
wy ko rzy sty wa ne są tyl ko do od bio ru opa ko -
wań kau cyj nych. Pra ce nad sys te mem roz po -
czę li śmy w 2013 r., kie dy to w Pol sce na stą pi ła
du ża zmia na w ży cie we szła no wa usta wa tzw.
re wo lu cja śmie cio wa. W po szu ki wa niu efek -
tyw nej me to dy wdra ża nia Go spo dar ki o Obie -
gu Za mknię tym, przy współ pra cy z MPiT (wcze -
śniej Mi ni ster stwo Roz wo ju) opra co wa li śmy

no wo cze sną al ter na ty wę se gre ga cji „u źró dła”.
W lip cu br. ro ku uda ło się uru cho mić pi lo ta żo -
wy pro gram w Wie lu niu w wo je wódz twie łódz -
kim – mó wi Kon rad Ro mek, Pre zes Za rzą du. In -
no wa cyj ny spo sób se gre ga cji od pa dów zo stał
en tu zja stycz nie przy ję ty przez tam tej szy ry nek.
Wie luń ja ko pierw sza gmi na te stu je roz wią za -
nie – za od da ne śmie ci miesz kań cy do sta ją
punk ty, któ re mo gą wy mie nić na na gro dy, zniż -
ki za usłu gi miej skie oraz ra ba ty u lo kal nych
part ne rów biz ne so wych.

MSGO de dy ko wa ny jest dla czte rech grup
od bior ców: miesz kań ców, (mo ty wa cja i edu ka -
cja eko lo gicz na), sa mo rzą dów (wy mier ne po -
zio my od zy sku i re cy klin gu oraz do stęp w try -
bie rze czy wi stym do da nych go spo dar ki
od pa do wej, ra por tów i ze sta wień), firm re cy -
klin go wych (sys te mo wy, sta ły do stęp do su -
row ców wtór nych) oraz do part ne rów biz ne -
so wych (pro gra my ra ba to we, be ne fi to we
i lo jal no ścio we ja ko do sko na ła for ma pro mo cji
mar ki fir my wraż li wej na eko lo gię).

Pro ste za sa dy 

Aby móc ko rzy stać z sys te -
mu na te re nie gmi ny, któ ra
zde cy du je się na je go wdro że -
nie, wy star czy po brać na te le -
fon od po wied nią apli ka cję, lub
po zy skać kar tę elek tro nicz ną
iden ty fi ka cji użyt kow ni ka w re -
cy klo ma cie. Au to mat roz po -
zna je użyt kow ni ka i przy pi su je
do je go kon ta od po wied nią
ilość punk tów, po zwa la ją cych

zdo być na gro dy czy ra ba ty u part ne rów biz ne -
so wych sku pio nych na Plat for mie Eco Tech Sys -
tem. 

– Obec nie te sto wa ne urzą dze nia przy sto so -
wa ne są do zbiór ki bu te lek pla sti ko wych ty pu
PET i pu szek alu mi nio wych, ale sys tem jest tak
za pro jek to wa ny, aby do ce lo wo mo ty wo wać
miesz kań ców do se gre ga cji wszyst kich ro dza -
jów od pa dów opa ko wa nio wych. Dzię ki te mu
go spo dar ka od pa da mi bę dzie jesz cze bar dziej
se lek tyw na i sku tecz na – za zna cza pre zes K. Ro -
mek. Spe cjal nie za pro jek to wa ny i za pro gra mo -
wa ny au to mat, roz po zna je śmie ci wrzu ca ne
do środ ka. Urzą dze nie roz po zna je ro dzaj ma te -
ria łu, kształt i wa gę śmie ci. 

Naj waż niej szym ce lem opra co wa ne go przez
Eco Tech Sys tem Mo ty wa cyj ne go Sys te mu Go -
spo dar ki Od pa da mi, jest zmniej sze nie ilo ści skła -
do wa nych śmie ci na wy sy pi skach oraz od zysk
su row ców wtór nych dla prze my słu re cy klin go -
we go. Po za tym, in no wa cyj ny i mo ty wa cyj ny
spo sób se gre ga cji od pa dów wy ko rzy stu ją cy no -
wo cze sne tech no lo gie, ma wpły nąć na zwięk -
sze nie świa do mo ści eko lo gicz nej spo łe czeń stwa
i mi ni ma li zo wa nie od dzia ły wa nia ne ga tyw nych
skut ków na śro do wi sko.

Ma ria Le żu cha, Ja cek Ma jew ski

Wię cej na: www.Se gre gu jesz Zy sku jesz.pl

Jak zmo ty wo wać miesz kań ców
do se gre ga cji od pa dów?
Za mień śmie ci na na gro dy, zniż ki i ra ba ty 

Mo ty wa cyj ny Sys tem Go spo dar ki
Od pa da mi fir my Eco Tech Sys tem to
in no wa cyj ne roz wią za nie skie ro wa -
ne do sa mo rzą dów, przed się biorstw
ko mu nal nych i wszyst kich pod mio -
tów, za in te re so wa nych efek tyw nym
i pro spo łecz nym spo so bem se gre -
ga cji śmie ci. Roz wią za nie opie ra się
na au to ma tycz nych urzą dze niach
ulo ko wa nych w wy bra nych punk -
tach miast, tzw. re cy klo ma tów, któ -
re wy ko rzy stu jąc czyn ni ki mo ty wa -
cyj ne, po wo du ją zmia nę za cho wań
i przy zwy cza jeń miesz kań ców.
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Spół ka po sia da trzy Za kła dy Pro duk cji Pa liw
Al ter na tyw nych: w Cheł mie, w Ko zo drzy
i w Miel cu. Każ dy z nich dys po nu je no wo cze -
sną li nią tech no lo gicz ną do prze twa rza nia od -
pa dów w za kre sie roz drab nia nia, mie sza nia
i su sze nia. Dzię ki te mu pa li wo pro du ko wa ne
przez spół kę Eu ro -Eko jest wy so kiej ja ko ści
i speł nia ocze ki wa nia na wet naj bar dziej wy -
ma ga ją cych klien tów.

Obec nie fir ma do star cza swo im part ne rom
ok. 70 tys. ton pa li wa al ter na tyw ne go rocz -

nie. Po sia da jed no cze śnie tech nicz ne moż li -
wo ści i od po wied nie po zwo le nia, któ re po -
zwa la ją płyn nie zwięk szyć pro duk cję pa li wa,
je śli ta kie bę dą po trze by ryn ku. Pro -eko lo -
gicz ny pro fil dzia łal no ści Eu ro -Eko, przy czy -
nia się wy dat nie do ogra ni cze nia uży cia wę -
gla, ja ko su row ca ener ge tycz ne go, co wpły wa
też na zmniej sze nie emi sji CO2 z ko pa lin
w po wie trzu. Rów no cze śnie, dzię ki pro duk cji
pa li wa al ter na tyw ne go, rok rocz nie, kil ka dzie -
siąt ty się cy ton od pa dów ze skła do wisk wra -

ca do obie gu go spo dar cze go w po sta ci pro -
duk tu ener ge tycz ne go.

Ja ro sław Do bro wol ski
Pre zes Za rzą du Eu ro -Eko Sp. z o.o.

Re cy kling
two rzyw sztucz nych

Li nia do pro duk cji pa li wa al ter na tyw ne go w ZPPA w Ko zo drzy 
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Eu ro -Eko dzia ła już 15 lat na ryn ku od bio ru i prze twa rza nia od pa dów prze my sło wych
i ko mu nal nych. Obec nie jest to je den z czo ło wych pro du cen tów pa li wa al ter na tyw ne go
w Pol sce. Świad czy rów nież usłu gi la bo ra to ryj ne w za kre sie ana li zy od pa dów, pa li wa al ter -
na tyw ne go i bio ma sy. W swo jej dzia łal no ści, Eu ro -Eko sto su je no wo cze sne tech no lo gie
i na bie żą co wdra ża pol skie oraz unij ne nor my z za kre su ochro ny śro do wi ska.
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Na czym po le ga in no wa cyj ność tej prio ry te to -
wej in we sty cji w od nie sie niu do go spo dar ki
ście ko wej re gio nu oświę cim skie go? 
Jest ona opar ta o no wa tor ską tech no lo gię in -
ten sy fi ka cji re duk cji związ ków azo tu w ście ku
oczysz czo nym. W 2014 ro ku pod ję li śmy de cy -
zję o mo der ni za cji, po nie waż z mo cy pra wa
zmie nił się sta tus na szej oczysz czal ni z miej sko
-prze my sło wej, na oczysz czal nię ko mu nal ną.
Wią że się to przede wszyst kim z ko niecz no ścią
głęb szej re duk cji, bo o 25% za war to ści azo tu
ogól ne go mniej w ście kach oczysz czo nych i wy -
ma ga prze pro wa dze nia po waż nej mo der ni za -
cji eks plo ato wa ne go do tych czas sys te mu. Po za
cha rak te rem tech nicz no -tech no lo gicz nym przed -
się wzię cia, pod ję te przez MPOS dzia ła nia ma ją
aspekt spo łecz ny. Po zwa la ją one Mia stu Oświę -
cim unik nąć spo rych wy sił ków zwią za nych z ak -
cep ta cją no wej lo ka li za cji i spo rych na kła dów
na bu do wę wła snej oczysz czal ni ście ków
LIST NUM w ko mu nal nych. Nie ste ty mo der ni za -
cja ist nie ją cej Oczysz czal ni MPOS to rów nież
du ży na kład środ ków, a po zy ska nie na ten cel
środ ków po mo co wych sta ło się dla spół ki z uwa -
gi na aspekt wła sno ścio wy (Mia sto jest mniej -
szo ścio wym Wspól ni kiem) nie moż li we. Osta -

tecz nie w ma ju 2016 ro ku zo sta li śmy po sta -
wie ni przed fak tem na tych mia sto we go wy mo -
gu do sto so wa nia in sta la cji oczysz cza nia do unij -
nej dy rek ty wy, bez moż li wo ści po zy ska nia do ta cji
nie zbęd nej na re ali za cję przed się wzię cia. 

Skąd za tem uda ło się po zy skać fi nan so wa nie
i o ja kich kosz tach mó wi my?
Efekt pro ble mów z po zy ska niem fi nan so wa -
nia jest ta ki, że ca łość in we sty cji re ali zu je my
z wła snych środ ków. Oczysz czal nia ście ków,
mi mo, że słu ży go spo dar ce ko mu nal nej, jest
przed się wzię ciem ko mer cyj nym. Ale dzię ki do -
brej współ pra cy po mię dzy Wspól ni ka mi oraz
pew nym efek tom sy ner gii i tak ma my jed ne
z niż szych cen w re gio nie, Sza co wa ny osta -
tecz ny koszt in we sty cji to 20 mln zł. Ter min
za koń cze nia prac pla no wa ny jest na po ło -
wę 2020 r., przy czym już do koń ca bie żą ce -
go ro ku zo sta nie za koń czo ny etap, dzię ki któ -
re mu ob ni ży my za war tość azo tu po ni żej
wy ma gań dy rek ty wy.
Ta in we sty cja to dla nas obec nie ab so lut ny prio -
ry tet. Brak pod ję cia dzia łań skut ko wał by wy po -
wie dze niem miesz kań com umo wy na od biór
ście ków oraz zwro tu do ta cji uzy ska nych przez

po szcze gól ne gmi ny Aglo me ra cji Oświę cim
na roz wój sie ci ka na li za cyj nych.

A co kon kret nie za tem obej mu je ta in we sty cja?
Za sto so wa na przez nas po głę bio na re duk cja azo -
tu opar ta jest ogól nie na pro ce sie De -amo ni fi ka cji. 
Wy ma ga wy bu do wa nia li nii tech no lo gicz nej
skła da ją cej się m.in. z dwóch re ak to rów z wy -
po sa że niem, cią gu od wad nia nia osa du i ca łe -
go sys te mu wza jem nych po wią zań sie cio wych,
a w tym ko mu ni ka cyj nych, elek tro ener ge tycz -
nych, au to ma ty ki i po mia rów. 
Bu du je my in sta la cję, prak tycz nie za pew nia ją cą
peł ne oczysz cze nie ście ków z za sto so wa niem
bar dzo in no wa cyj nych tech no lo gii re duk cji azo -
tu, dzię ki cze mu Oświę cim znaj dzie się w czo -
łów ce miast w za kre sie go spo dar ki ście ko wej.

Roz ma wia ła Zu zan na Pa weł czyk

In no wa cyj na
go spo dar ka ko mu nal na 
Dzię ki re ali zo wa nej w Oświę ci miu klu czo wej in we sty cji do sto so wa nia in sta la cji oczysz cza nia ście ków do wy -
ma gań unij nej Dy rek ty wy Wod nej, Aglo me ra cja Oświę cim unik nie ko niecz no ści bu do wy od dziel nej oczysz -
czal ni ście ków ko mu nal nych, a tam tej sza Miej sko -Prze my sło wa Oczysz czal nia Ście ków bę dzie jed nym z naj -
efek tyw niej szych i in no wa cyj nych przed się biorstw w tym za kre sie w Pol sce. 

Roz mo wa z An to nim Maj cher czy kiem, Pre ze sem Za rzą du Miej sko -Prze my sło wej Oczysz czal ni Ście ków
Sp. z o.o. w Oświę ci miu
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W ca łej Pol sce funk cjo nu je 480 firm cie płow ni -
czych, ob słu gu jąc 20 tys. km sie ci. Jak swo je
za da nia w tym za kre sie re ali zu je Pań stwa Za -
kład na ob sza rze Ostro wa Wiel ko pol skie go?
Głów na dzia łal ność OZC S.A. opie ra się na wy -
twa rza niu, prze sy ła niu, dys try bu cji i ob ro cie cie -
pła. Do star cza ne jest ono dla za opa trze nia cen -
tral ne go ogrze wa nia, cie płej wo dy użyt ko wej,
po trzeb tech no lo gicz nych i pro duk cyj nych. Świad -
czy my po nad to usłu gi w za kre sie bu do wy i mo -
der ni za cji sie ci cie płow ni czych. Sta ra my się re -
ali zo wać na sze zo bo wią za nia w ta ki spo sób,
aby od bior cy po no si li jak naj mniej sze kosz ty.
Przy kła dem mo że być ofe ro wa nie za in te re so -
wa nym pod łą cze nie do sie ci cie płow ni czej w pro -
mo cyj nych ce nach, za wie ra ją cych aż 50 proc.
ra ba tu przy pod łą cze niu do cie płej wo dy użyt -
ko wej i ogrze wa nia, oraz 20 proc. zniż ki dla
tych, któ rzy sko rzy sta ją tyl ko z ofer ty cie pła sys -
te mo we go. Na to miast to, co nas wy róż nia spo -
śród po zo sta łych spół ek tej bran ży w kra ju to
fakt, że zaj mu je my się rów nież wy twa rza niem,
dys try bu cją i ob ro tem ener gią elek trycz ną. OZC
S.A. ja ko je den z nie licz nych pod mio tów po sia -
da w mie ście wła sną sieć roz pro wa dza ją cą ener -
gię elek trycz ną wy pro du ko wa ną w elek tro cie -
płow ni. 

Do wy two rze nia ener gii OZC wy ko rzy stu je m.in.
eko lo gicz ne pa li wa i ener go osz częd ne tech no -
lo gie. Czym mo gą się Pań stwo po chwa lić w tym
za kre sie?
Cen tral nym źró dłem cie pła i ener gii elek trycz -
nej jest elek tro cie płow nia o mo cy za in sta lo wa -
nej 101,32 MW, w któ rej pra cu ją ko tły za si la ne
wę glem, ga zem, ole jem, zręb ka mi drzew ny mi
oraz tur bi na ga zo wa i układ ORC. W okre sie
szczy to wym elek tro cie płow nię wspo ma ga ko -
tłow nia ga zo wa, któ ra po ma ga ra cjo nal nie go -
spo da ro wać ener gią. Ener gię elek trycz ną pro -

du ku je my wy ko rzy stu jąc tur bi nę ga zo wą i układ
ko ge ne ra cyj ny, bio ma so wy. To jed na z naj bar -
dziej efek tyw nych me tod wy ko rzy sta nia ener gii
pier wot nej za war tej w pa li wie i zmniej sza nia
emi sji dwu tlen ku wę gla.

Ja ki wpływ na kosz ty po no szo ne przez od bior -
ców ma ją tak zróż ni co wa ne for my pro duk cji
ener gii?
Ce ny cie pła, w wie lu mia stach pój dą w tym se -
zo nie w gó rę, po dob nie jak mia ło to miej sce
w ro ku ubie głym. To efekt dro że ją ce go wę gla
z któ re go po wsta je 75 proc. cie pła sie cio we go
w Pol sce. Pod wyż ki nie do tkną jed nak wszyst -
kich miast i do ty czy to rów nież Ostro wa Wiel -
ko pol skie go. Już od grud nia 2014 ro ku nie
wzro sły w Ostro wie Wiel ko pol skim ce ny za cie -
pło a spół ka osią ga bar dzo do bre wy ni ki fi nan -
so we. Za rząd spół ki nie pla nu je wzro stu cen
rów nież w przy szłym se zo nie 2018/2019. Wła -
śnie dzię ki in we sty cjom w in sta la cję ga zo wą
oraz w bio ma sę, wę giel prze stał być pa li wem
pod sta wo wym w okre sie zi mo wym. Dzię ki te -
mu, że po sia da my wła sną sieć elek trycz ną z po -
wo dze niem ob słu gu je my za rów no za kła dy prze -
my sło we, jak i ko mu nal ne. Cie ka wym przy kła dem
mo że być do pro wa dze nie przez nas prą du
do no wej in we sty cji ostrow skie go MZK. Po przez
dwu ki lo me tro wą sieć, za po mo cą bez po śred -
nie go źró dła za si la nia, do star cza my eko lo gicz ny
prąd dla sta cji ła do wa nia au to bu sów elek trycz -
nych. To mia stu za pew nia po nad 100 tys. zł
rocz nie oszczęd no ści. 

Ja ko pod miot pro wa dzą cy dzia łal ność go spo -
dar czą w ob sza rze sek to ra ener ge tycz ne go ma -
ją Pań stwo nie wąt pli wie świa do mość du że go
zna cze nia swo jej dzia łal no ści na śro do wi sko
na tu ral ne. W ja ki spo sób re ali zu ją Pań stwo po -
li ty kę pro eko lo gicz ną? 

Oczy wi ście na bie żą co sta ra my się za po bie gać 
i zmniej szać na szą uciąż li wość dla oto cze nia,
dla te go po dej mu je my wie le dzia łań, któ re te -
mu słu żą. Skru pu lat nie prze strze ga my śro do -
wi sko wych wy ma gań praw nych zwią za nych
z eks plo ata cją in sta la cji ener ge tycz ne go spa la -
nia. Po za tym, re ali zu je my in we sty cje i mo der -
ni za cje, któ re po zwa la ją osią gać efekt eko lo -
gicz ny. Do wy twa rza nia ener gii ciepl nej
i elek trycz nej wy ko rzy sty wa ne są od na wial ne
źró dła ener gii a w ko tłow ni pa li my mia łem, dla
któ re go przy za mó wie niu zmniej szy li śmy o 50
proc. za war tość siar ki i po pio łu. Wy twa rza my
cie pło i ener gię elek trycz ną, wy ko rzy stu jąc przy -
ja zne dla śro do wi ska na tu ral ne go tech no lo gie.

Jak Pań stwo za pa tru ją się na co raz po pu lar niej -
sze idee Smart Ci ty, tak że w kon tek ście go spo -
dar ki ener gią?
To jest za gad nie nie, któ re jest nam szcze gól nie
bli skie. In te li gent ne mia sto, któ re wy ko rzy stu je
no wo cze sne tech no lo gie in for ma cyj no-ko mu -
ni ka cyj ne z pew no ścią zwięk sza wy daj ność in -
fra struk tu ry miej skiej. Idea, że mia sto po dej mu -
je in we sty cje w ce lu ak tyw ne go pro mo wa nia
zrów no wa żo ne go roz wo ju go spo dar cze go i mą -
dre go go spo da ro wa nia za so ba mi na tu ral ny mi
rów nież kom po nu je się z za kre sem na szej dzia -
łal no ści. Ko rzy sta my z no wo cze snych, in no wa -
cyj nych roz wią zań ty pu e -fak tu ra, zdal ne od czy -
ty licz ni ków, ste ro wa nie wę zła mi cie płow ni czy mi
itd. Z po zo sta ły mi spół ka mi ko mu nal ny mi mia -
sta je ste śmy ści śle po wią za ni i sta no wi my swo -
isty kla ster dzia ła ją cy na rzecz lo kal nej spo łecz -
no ści. Po za tym, sta ra my się dzia łać zgod nie
z wy znacz ni ka mi Biz ne su Spo łecz nie Od po wie -
dzial ne go, bo to za gad nie nie któ re szcze gól nie
jest dla nas waż ne.

Roz ma wia ła Jo an na Chru stek

Eko lo gicz na ener gia
O no wo cze snych roz wią za niach w Ostrow skim Za kła dzie Cie płow ni czym S.A.
roz ma wia my z Ma ria nem Ku pi ja jem, Pre ze sem Za rzą du spół ki.



Gli wic kie PWiK przy ję ło sys tem war to ści i norm
nie zbęd nych do pro wa dze nia sku tecz nej i od -
po wie dzial nej dzia łal no ści. Od gry wa waż ną ro -
lę go spo dar czo -spo łecz ną, do star cza jąc wy so -
kiej ja ko ści wo dę i oczysz cza jąc ście ki oraz
świad cząc sze reg in nych usług w spo sób nie za -
wod ny i efek tyw ny, z po sza no wa niem śro do wi -
ska na tu ral ne go. Na le żąc do ści słej czo łów ki
firm tej bran ży w Pol sce pod wzglę dem wiel ko -
ści sie ci, licz by od bior ców, a tak że re ali zo wa -
nych in we sty cji i po zy ski wa nych do ta cji, gli wic -
ka Spół ka nie ustan nie dą ży do wzro stu
efek tyw no ści, od po wia da na po trze by klien tów,
pra cow ni ków, spo łecz no ści i kon tra hen tów. 

Zlo ka li zo wa nie w Gli wi cach skrzy żo wa nia au -
to strad A4 i A1 wpły wa na pręż ny roz wój mia -
sta, a dzia łal ność PWiK Sp. z o.o. w Gli wi cach
ści śle wią że się z ty mi wy zwa nia mi. Spół ka
świad czy usłu gi dla po nad 200 tys. od bior ców
in dy wi du al nych i pod mio tów go spo dar czych
na te re nie Gli wic i Py sko wic oraz kil ku są sied -
nich gmin. Wraz z dy na mi ką zmian za cho dzą -
cych w ostat nich la tach, suk ce syw nie re ali zo -
wa ne by ły in we sty cje w za kre sie bu do wy
i mo der ni za cji in fra struk tu ry, któ rych koszt wy -
niósł ok. 355 mln PLN, z cze go do fi nan so wa nie
ze środ ków UE sta no wi ło ok. 165 mln PLN. 

Łącz na dłu gość sie ci wo do cią go wej wy no si po -
nad 830 km. Pod sta wo wym źró dłem po zy ski -
wa nia wo dy są uję cia głę bi no we tria su gli wic kie -
go. Bli sko po ło wa jest pro duk tem o tak wy so kiej
ja ko ści, że jest bez po śred nio udo stęp nia na do sie -
ci miej skiej. Po zo sta ła część tra fia do Sta cji Uzdat -
nia nia Wo dy w Ła bę dach oraz czte rech sta cji lo -
kal nych. Kom plek so wo zmo der ni zo wa ny
w 2014 r. SUW na le ży do naj no wo cze śniej szych
te go ty pu obiek tów w Pol sce. Cał ko wi ty koszt in -
we sty cji wy niósł bli sko 23 mln PLN. 

Stra te gia Zrów no wa żo ne go Roz wo ju

W PWiK Sp. z o.o. w Gli wi cach opra co wa no
fi lo zo fię dzia ła nia, któ ra jest od po wie dzią na wy -
zwa nia, ja kie sta wia ry nek. W spo sób ja sny
i przej rzy sty ko mu ni ku je dzia ła nia w opar ciu
o pięć kie run ków. Dwa z nich są wio dą ce i obej -
mu ją dzia łal ność ryn ko wą – zo rien to wa nie
na klien ta i je go po trze by oraz nie za wod ność
i ja kość świad czo nych usług. Po zo sta łe obej -
mu ją ochro nę śro do wi ska, part ner stwo spo -
łecz no -biz ne so we oraz bez pie czeń stwo pra cy,
kul tu rę etycz ną i za an ga żo wa nie pra cow ni ków.

Gli wic kie przed się bior stwo od wie lu lat po dej -
mu je dzia ła nia w za kre sie od po wie dzial no ści biz -
ne su, a ra mo we kie run ki za war te są w stra te gii
ope ra cyj nej. W co dzien nej dzia łal no ści fir ma czer -
pie z do brych prak tyk, chęt nie dzie li się wie dzą
i pro pa gu je in no wa cyj ne, zrów no wa żo ne po dej -

ście, co skut ku je m.in. ogra ni cze niem wpły wu
na śro do wi sko i ra cjo nal ną go spo dar ką wod ną.
Nie mniej waż nym aspek tem jest od zy ski wa nie
su row ca, po przez przy wra ca nie war to ści użyt ko -
wej ście ków. Spół ka dys po nu je cen tral ną oczysz -
czal nią ście ków w Gli wi cach, któ ra zo sta ła kom -
plek so wo zmo der ni zo wa na w 2013 r. Każ de go
dnia tra fia ją tam set ki me trów sze ścien nych nie -
czy sto ści, któ re pod da wa ne są skom pli ko wa nym
pro ce som tech no lo gicz nym. W ich trak cie pro -
du ku je się bio gaz – zie lo ną ener gię, któ rej świa -
dec twa po cho dze nia są sprze da wa ne na wol -
nym ryn ku ener ge tycz nym. 

Po li ty ka spo łecz na

Za rzą dza nie ka dra mi w gli wic kim PWiK
Sp. z o.o. opar te jest na bez względ nym po sza -
no wa niu praw pra cow ni czych, wy so kiej kul tu -
rze oraz za pew nie niu kom plek so wej opie ki i bez -
pie czeń stwa. To tak że licz ne do dat ko we
świad cze nia so cjal ne. Prio ry te tem jest rów nież
dba łość o roz wój pra cow ni ków i otwar tość
na róż no rod ność. Na czo ło wym miej scu sta wia
się jed nak bez pie czeń stwo. Na bie żą co zbie ra
się in for ma cje, ana li zu je wy pad ki i re ali zu je
szko le nia. Suk ce syw nie pra cu jąc nad mo der ni -
za cją in fra struk tu ry, zmniej sza się sto pień ry zy -
ka zwią za ne go z wy pad ko wo ścią. 

Ja ko jed na z więk szych firm w Gli wi cach,
spół ka czu je się w obo wiąz ku uczest ni czyć w pro -
jek tach i przed się wzię ciach mia sta, udzie lać
wspar cia, edu ko wać spo łecz ność. Opra co wa no
ma pę za an ga żo wa nia spo łecz ne go, wska zu jąc
w ja kie przed się wzię cia przed się bior stwo się an -

ga żu je i ko mu nie sie po moc. Dzia ła nia de dy ko -
wa ne miesz kań com Gli wic ma ją na ce lu uczyć,
in spi ro wać i ba wić. Re ali zo wa ne jest to po przez
part ner stwo z or ga ni za cja mi po za rzą do wy mi,
edu ka cję eko lo gicz ną, kształ to wa nie po staw
kon su menc kich w za kre sie ra cjo nal ne go ko rzy -
sta nia z wo dy i ogra ni cza nia pro duk cji ście ków,
a tak że pro pa go wa nie spor tu i kul tu ry. Co ro ku
czyn nie uczest ni czy w Fe sti wa lu Dzie dzic twa Po -
prze my sło we go In du stria da, udo stęp nia jąc zwie -
dza ją cym swo je Mu zeum Tech ni ki Sa ni tar nej,
znaj du ją ce się na Szla ku Za byt ków Tech ni ki Wo -
je wódz twa Ślą skie go. Uni kal ne eks po na ty zgro -
ma dzo ne są w za byt ko wym bu dyn ku daw ne go
za kła du prze pom pow ni ście ków.

Gli wic kie przed się bior stwo od lat re ali zu je du -
że pro jek ty in fra struk tu ral ne, jest otwar te na no -
we wy zwa nia i dys po nu je ze spo łem spe cja li stów.
Dla te go mia sto po wie rzy ło spół ce ro lę Me na dże -
ra Pro jek tu bu do wy no wo cze snej, wie lo funk cyj -
nej Ha li Wi do wi sko wo -Spor to wej. In we sty cja war -
ta po nad 350 mln PLN re ali zo wa na by ła czte ry
la ta, a efek tem jest jed na z naj no wo cze śniej szych
aren w Pol sce na po nad 17 tys. wi dzów, o ol -
brzy mim po ten cja le or ga ni za cyj nym. 

Ma ria Le żu cha, Ja cek Ma jew ski

CSR we dług PWIK Sp. z o.o.
w Gli wi cach
Wszel kie dzia ła nia Przed się bior stwa Wo do cią gów i Ka na li za cji w Gli wi cach opie ra ją się na za sa -
dach zrów no wa żo ne go roz wo ju, a przy ję ta Stra te gia Spo łecz nej Od po wie dzial no ści jest od po -
wie dzią na ocze ki wa nia wszyst kich in te re sa riu szy fir my. PWiK jest no mi no wa ne do ty tu łu Li der
Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – EKO Fir ma 2018.
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10 po wo dów 

dla cze go war to wziąć udział w Pro gra mie
Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści

✓ dłu go let nia hi sto ria Pro gra mu,

✓ po nadbran żo wy Pro gram or ga ni zo wa ny w trzech ka te go riach:
Do bra Fir ma, Do bry Pra co daw ca i Eko Fir ma, 

✓ profesjonalne wsparcie ekspertów i specjalistów, 

✓ obiek tyw na Ka pi tu ła we ry fi ku ją ca i oce nia ją ca zgło sze nia, 

✓ roz po zna wal ny znak gra ficz ny, 

✓ eli tar ne gro no Lau re atów – uczest nic two w Klu bie Li de rów CSR, 

✓ wzrost za ufa nia wśród pra cow ni ków i kon tra hen tów, 

✓ pro mo cja róż no rod nych prak tyk CSR – moż li wość dzie le nia się wie dzą
i do świad cze niem, 

✓ uczest nic two w co rocz nych kon fe ren cjach i warsz ta tach, 

✓ moż li wość wy pro mo wa nia no wych tren dów i roz wią zań CSRo wych.
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